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ALLELUJA!

H m i ł l  dziś nom dzied sss ta ł!
Lwów, 31. marca.

Święto Bożego Zm artw ychw sta
nia, jednoczące sie z wiosenną odno
g ą  życia, przez długie lata polskiej 
niewoli było nam czemś stokroć 
''więcej, aniżeli abstrakcyjnym  tylko, 
religijnym symbolem. Teoria mesja- 
nizrau, która z poezji wniknęła głę
boko w tanysly  całego narcdu, ka
ja ła  nam łączyć w  mistycznej sym 
biozie te dwa pojęcia: Chrysm s i 
Polska. Teoria ta  k a ^ ł a  nam wie
rzyć niezachwianie, t  grób naszej 
narodowej niepodległości pęknie, po
dobnie jak pękł grób C hrystusow y i 

Jte  iak On, Syn Boży, tak. Ojta- Pol

ska, zm artwychwstanie kiedyś w  
chwale.

f w iara ta  kazała sercom strw o
żonym i osłabłym  krzepić się i czu
wać. i czekac, kiedy nadejdzie go 
dżina — wiara ta nie dala im zam-k 
rzeć w jedynej martwocie, z której 
memasz przebudzenia, to jest w 
martwocie ducha. '

I oto hymn zm artwychwstania 
zabrzm iał nad ziemią naszą... l już 
po raz piąty vdzwony wielkanocne 
obwieszczają po zjednoczunych zie
miach polskich nic tylko rezurekcje 
Chrystusa, aic i ‘r$iirc-kcję niepodle
głej Ojczyzny.

Lecz oto ten mesjanis+yczny ide
alizm. który nam byt dźwignia w 
chwilach ujarzmienia, obecnie prze
szkadza nam widzieć fakty jasno i 
oceniać według ich rzeczywistej 
wartości. W edług jego wysokiej 
miary, zm artwychwstanie nasze; "za 
mało świetne, nie zasługuje na tę na
zwę, ho nie dość chwalebne, nie dość 
dostojnS: .

Lecz ponad te jałowe biadania i 
teorerny wznosi się wielkie prawidło 
ewolucji, która  nie tworzy odrazu 

. dzieł skończonych, ale dnie na to
miast /. '-wolnym ziarnom moc pro
gresywnego rozwoju.

AHelujk:
Tysiąc się dzwonów rozbuja,
Tysiąc spiżowych serc,
Tysiąc się dzwonów rozdzwoni 
W jakiejś potężnej harmonji 
Z kościołów — tych polskich twierdz. 

Słysz duszo polska słysz!
Niech będzie łfczystym spiż,
I niech się nic nie uroni 

Z tych lotów serdecznych wzwyż*
Z łąki, co w słońcu tonie 
Cudowne płyną wonie,
Serdeczna wije się nie !
Cokolwiek jeszcze będzie,
Przecież na polskiej grzędzie.
Wolno nam, wolno żyć!
Ach kiedyż polskie serce 
Po ciągłej poniewierce 
Zacznie nareszcie bić?
I kiedyż się rozbuja 
1 kiedyż się rozdzwoni 
W potędze i harmonji 
I zacznie bić i bić ?

Alleluja!!
RHMłYK m F P Z C H O W S K b

Ktokolwiek bez unr-iedzeń śledzi • 
przebieg wskrzeszenia Polski, kto 
wzrokiem jasnym obejmie ubiegłe 

• pięciolecie, ten przyznać musi. że w 
niej te ziarna .ży cia przetrw ały me 
zamarłe. choć głuszył je i opląty- 
wał. hojnie ręką w rażą rozsiany 
chwast i zfele trujące — że plon na
szej żywotności państwowej coraz t 
wyżej ku gó*rc wystrzela, że każda 
nowa rezurekcja przynosi n a n  coraz 
pełniejsze odrodzenie, wskrzeszenie 
w coraz to nowfem naszem prawie.

Bo czemźe była Polska w pierw 
szych momentacli swego odrodze
nia? B yła ona jak ta  przyroda w 
pierwszej godzinie wiosny, ^ p r z y 
jazne wpływy, wrogie zakusy, ano- 
siiy się nad mą. jak ciężkie, zabój- 

\'/v  opary, nie do-ehszczające ndrie-

ił
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chu pod ożywczetn słońcem wolno* 
ści. Bez wojska, bez skarbca napeł
nionego złotem, bez jasno ustalo
nych praw, bez granic, mogła w y
dawać się tylko efemerydą, tworem 
sztucznym, który cudza wola zgai- 
wanizowała chwilowymi pozorami 
życia.

Ale ubiegłe pięciolecie dowio
dło, że nie byliśmy nigdy naro
dem umarłym, że śmierć polityczna 
była tylko materjalną, a nie zabiła 
w nas woli do wolnoś‘ci i energji 
czynu. A każdy rok następny przy
nosił coraz bardziej krzepkie sprę
żenie ramion tej Zbudzonej, coraz 
większy konsolidację naszych sil 
wewnętrznych. Powiedzieć to sobie 
możemy z dumą, choć z drugiej 
strony nie możemy przeoczać
wszystkiego, co u nas jest złe, ani 
że zła tego jest bardzo wiele.

Niemniej, mimo zaistnienia przy
jaznych dla naszego odrodzenia po
litycznego okoliczności, stwierdzić 
nam wolno z całą stanowczością, że 
nie z zewnątrz spłynęła nam nie
prawdopodobna w prost siła odporu 
przeciw wrogim zakusom roku 1918 
i 1919 — nie zewnętrzne czynniki 
dokonały cudu nad W isłą i całej 
przedziwnej epopei odparcia bol
szewików i nie zew nętrzna pomoc 
uratow ała dla Polski lwią cześć 
prastarej ziemi śląskiej.

Te wszystkie mcce były w nas 
— i one dały nam niezbite świadec
two, że zm artwychwstaliśm y na
prawdę — jak ongiś Chrystus, choć 
w  ciele mniej chwalebnem — ale w 
całej naszej istocie, której żadna 
cząsteczka nie p rzestała tw orzyć 
zwartej całości ze swoim organiz
mem m acierzystym .

A uznanie naszych granic ^wschod- 
nich oraz pełnej suwerenności pań
stw a polskiego na całym obszarze 
Rzeczypospolitej dokonane óbecriie 
przez Radę ambasadorów, szczagól- 
ttieOszym zbiegiem akoltctznośoi w 
przededniu święta Wielkiej Nocy u- 
w ydatnia tem wypukłej analogię 
miedzy rsaszcm odrodzeniem tiaro- 
dowem a Zmartwychwstaniem  Gbry 
stuisa. Bo ailct ten nie jest rriczem In
nem, jak tylko stwierdzeniem ze 
strony św iata zewnętrznego, że Pol
ska wiskrzesła rzeczywiście i że to 
jej wskrzeszenie opiera się na trw a
łych pierwiastkach życia — alkt ten 
nie jest niczem innem. jak tylko 
sankcją oficjalną i zarejestrowaniem 
w ewangelię polityczną tej siły od- 
rodczej, która w wewnętrznem  skon 
sohdowaniu się naszego państwa 
daw no już odniosła swój tryumf.

Toż fldy roeebtrzmią dziś dzw o
ny Wielkanocne, w ota) nam będzie 
ze szlachetną tłumią spojrzeć na etap 
drogi już przebyty — lecz nie woł- 
mo przytetm zapomnieć, że kto p raw 
dziwie żyw , ten tsstawiczpic winien 
w skrzeszać swego ducha i ducha 
sw ego narodu z m artw ego zaskoru
pienia egoizmn, budzić go do czynu 
dobra i praw dy. Nie wolno nam za
pomnieć, że zgubnym chwastem e- 
goizmu i materjalis tycznego zaskoru 
pdenia zawalona dziś na::ria niwa i że. 
prawdziwie wodnymi będziemy 
w ówczas dopiero, gdy chw ast ten 
w ytrzebić zdołamy, gdy nastąpi zu- 
potne odrodzenie sił moralnych na
rodu.

I to pragnienie, zew tego dąże
nia., niechaj rozlegnie się donośnie 

.w  cfcystym spiżowym dźwięku 

.dzwonów niosących po Polsce no
winę:

„W esoły dziś nam dzień nastał!1'
(o.)

\

Od Jedne to  z wybitnych obyw a
teli, znanego ze swej ofiarności na 
cele narodowe, którego przodkowie 
od wieków bronili bohatersko i z ca
lem poświęceniem jednej z najważ
niejszych naszych placówek kreso
wych. otrzymujemy bardzo cenne u- 
wagi, które ze względu na aktualność 
w całości umieszczamy:
Do artykułu pana * Stanisława 

Grabskiego w „Słowie Polski om" 
pod tytułom : „Granica Ryska" mu
szę dorzucić parę uwag.

'PtrzedewKtzysitkiem zatzoaczam, że 
■wierzę w  jak najlepszą woię, za
równo autora artykułu, jak i reszty 
członków ’ komisji ustalającej naszą 
granicę — a  jednak podnieść muszę, 
że oddając bolszewikom Kamieniec 
Podolski i PłoskRów, nie zastano
wili się dostatecznie nad tem, że 
czynią Podisce, chociażby nieświado
mie — słrasZuą, niepowetowaną 
Szkodę!

Co uczymotK), to zilustruje naj
wymowniej okrzyk jednego z w y- 
ibftiiiegszyah połskńah oficerów, z gro
na w orkow ych, opuszczających z 
bólem w sercu 1 ze Itaałni w  oczach 
Podtole:

,J>la jakichś taqi Dziurdżiuliszefc 
l Myslkiszek tracimy na włóki nasz 
Kameniec Podolski, tak piękny, tak 
ukochany U “

W  tym bolesnym, serdecznym o- 
Jorzytku — mieści się cała tragiczna 
praw da tej przesmutnej transakcji 
granicznej!

Straciliśmy na wield i to tjajzu- 
pełntej dobcowotaie — najpiękniej
szy I najżyźniejszy pas Podola, 
przylegający do Tarnopolszctzyzny, 
z  prześliczną, pełną pamiątek i bo
haterskich wspomnień, stolicą, Ka
mieńcem Podolskimi... Straciliśmy, 
m ając już jakuajsiilniej w  ręku, pr/y  
zdecydowanej woii sowietów, po
zostawienia go nami

Nie żyzność gleby i piękność o- 
kolic tur dtcyduje. — Że nie o  tę 
piękność grodu i jego położenie cho
dziło (jednak) naszym bohaterom 
narodowym, lecz, że tw ierdza Ka
mieniecka zawsze przedstaw iała nie
zmiernie wielkie znaczenie stra te
giczne — tego faktu dowodzą za
wzięte 'boje, które wiedli o Kamie
niec Podolski odbierając go tyle ra
sy  dla Polski wrogom — musi naj
więksi wodzowie.

Dziś zaś, Kamieniec Podolski, po 
łączony niezmiernie ważną koleją 
strategiczną z Ploskltow em , koleją, 
biegnącą tak blisko i praw ic równo
legle z byłą granicą Galicji, bardziej 
niż kiedykolwiek stanowi podstawę 
wypadową — niestety, już nie dla 
nas, lecz, dzięki naszym statystom  
w Rydze — dla naszych niebe^ńcez- 
nyeh sąsiadów!

Dziś, wskutek obdarowania so- 
J titM w  Jfcumeńaan P a d o l s k t y ^

mią kjoaóową Kaj nicniet-Ploskirów, 
stałe i najpoważniejsze 

niebezpieczeństwo zagraża całej
Tarnópołszczyźaie po Lwów.

Nieutaejisaą szicodę w yrządzeno 
ipańsfcwu naszemu w Rydze pod 
względem narodowym . Myli się bo
wiem Szanowny Autor, twierdząc, 
|że ptizez przyłączenie tych pow ia
tów podwoiliśmy liczbę wrogich 
państw u mniejszości naj-odowościo
wych! Zajpomiua bowiem (ude ptży- 
jpusaczaan, aby o tem nie wiedział..,), 
że właśnie powiaty Kamieniecki ] 
Płoskirow ski, oraz Winnicki I Laty- 
czowski — to na jinfenzy wniejaza, 
wielowiekowa kolonizacja najwięk
szych polskich patriotów — Zamoy
skich i Czartoryskich. O tem pa
miętać bezwarunkowo należało.

Pod PtaU draw ejn naprizyklad 
rozsiadła się odbrzymda mazurska 
kolonia: G ry czarnia, licząca około 
16.000 M azurów, w  samem mieńcie 
jest ioh drugie ty le; da;©} znaczne 
imaziDrwkfe osiedla, liczące po 5000 
do 6000 osób, ciągnące się pirzez 
cały powiat latyazawski, aż po W iru 
nicę!

Ten z górą milion polskiego 
ludu

1 i
skazany został na zagładę, w raz
z tym i licznymi R u stam i, k tórzy  
zupełnie w  tych powiatad* s-ię spo
lonizowali!.

OtbeCnie, bolszewicy, stosując 
w śród tego nięszcwęsnpgo ludu o- 
krutny j bezwzględny terror — w y
wożą ludzi m asowo w  głąb Rosji/ 
nasyłając natomiast również maso
wo Kacapów, Kałmufców i Kirgizów

zpcza matosaki-W ołgi! — Oto praw 
dziwy obraz.

Natomiast — pozyskaliśmy po
tężny szmait (tółdEikich moczarów, 
pod Prypeć, zaiactzną część Białej 1 
Czarnej Rosi, z elementami oporu 
i rozkładu.

Czy więc ustaJeme naszej wscho
dniej granicy w Rydze ma być 
istotnie zgodnem z interesem Polski.

Jedtao jeszcze sprostowanie — 
oto, twierdzi p. Grabski, że po po- 
gnomie czerwonej armii pod W ar
szawą, cofała się ona wprawtitge, 
leoz... z  oporom, i że, wskutek tego, 
nasza zw ycięska anmsia nie mogłaby 
dotrzeć do Dniepru przed zfeną!- 
Na to odlpowtan tytko tyle: watahy 
Trockiego uciekały w szalonej pa
nice i nic nie przeszkadzało zw y 
cięskiej armtfl połsfciej iść, gdzie 
i dokąd się jej podobało i dokończyć 
zwycięstwa, nie przeryw ając ęo nad 
Z b m * cm , *

I uzyskaffiśmy tę  płr&ta jyaracę, 
ale nie z Ukrainą ; nie z Pethtrą, 
a z hondami Kir&teów i Kacapów, 
zatracając nasze odwieczne przed
murze kresowe, z jego polskim lu
dem i tw ierdzą Kamteócem. nic mó
wiąc Już o ■wspaniałej, nieprzerw a
nej linji graitieraicj, wspólej z Rumu- 
rflą, ponad Besarabją, liuji posiadają- 
ccj olbrzymie strategiczne dia nas 
znoczettie. O tem jednak, niestety, 
w Rydze nie pomyślano.

Z przytoczonego, pr/okooa się 
Sz. Amor artykułu  „Granicy Ry- 
s-kia.’" — żc rfietydko żydo-masoni i 
iruffKiroiwane praez nioli kola — jak 
się w yraża — mają żal do niego.

Jan-Wiktor Raclborowski.

M świpoo Hieitianoc w Polsce.
(p.) św ięta  wiielkariocne ył' Pol

sce byw ają uradycyjnym zwyczajem 
abchoćizonc z  tak yódkim  sumptem 
i wystawnoścasi, k tóre wzbudzają 
podziw u iiimych narodów.

Święcone jadło, przy któreirn nic 
maże brakow ać wędlin, jajek i sło
dy ary, mało jest znanem na Zacluo- 
dzie. W yrobiły sobie tę tradycję tyl
ko wyłącznic -ludy słowiańskie. Ais 
izairówno jak luksus wielkanoanego 
srohi jewt naszymi specyficznym o- 
byczajem, tak z  drugiej stromy i su
rowe przestrzeganie Wielkiego po
stu nigdkic nie miało tak wielkiego 
pó.?zanovvattią, jak u naszych przod
ków.

W  prawdziwie pobożnym donwt 
s(aro;)ot1'skini przez cały adcrdtzie- 
stodniowy ten okres wstrzym yw ano 
się od potraw  mięsnych, zaś w  
.WlkJikaa tyeodm t cd WLeczery Pad-

steiej, k-tórą obcłiodaofto we Wfdłd
. Ciwwantelk, aż do Rezurekcji, zacho
wywano post tak ścisły, żc prócz 
herbaty’ i co najwyżej suchego chłe- 
iba 'żadnego pożywienia nie pr/yjm o- 
waino.

Za to po rezurekcji obsiadano 
stoty, uginające się pod ciężarem 
jadła i napojów i rozpoczynano sute 
libacje. Niejedoakrotnic, ,oo prarwda, 
nńa^ one niezbyt wesołe uastęp- 
®trwa, gdyż organizm po dł-ugńn po
ście nie mógł crfraau podołać sta
wianym inu wymogom. Jednakówcuż 
siiitia struktura nasizych dzfadów da- 
wala sobie z tym oporem radę 
i przy huku moździeży 1 wiwato
wych Strzałów t  fuzji i pistoletów' 
radowano sic buooiie i buńczucznie, j 
że Chrystus^martwyohiwstal.
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o r  |  0 r a  l  l  f ia  r  ęo n g i ś  K r a j a n o  w B r z e ś c iu .
W ez wariat rocznicę haniebnego zamachu na nasze granice. 

Senzacyjne rewelacje wyti nej oscbisłeści oliłycznej-
/  (ch) Cicho i niespostrzeżenic mi
nął onegdaj 4 rok od zawarcia tra 
ktatu  pokojowego w Brześciu litew
skim, na podstawie którego mocar- 
swa zaborcze z żywego organizmu 
Robki wykroiły szm at rdzennie pol
skiej ziemi chełmskiej, przekazując 
ją nowo tworzącej się Ukrainie. S ta
ło się to w chwili, gdy w Europie 

»• poczęły rozbrzmiewać hasła samo
stanowienia narodów, gdy równo
cześnie m ocarstw a centralne za
pewniały ówczesnych leaderów po
lityki polskiej o wskrzeszeniu nie
zawisłego państw a polskiego w g ra 
nicach historycznych. Tymczasem 
zakulisowo robiono zupełnie coś 
przeciwnego. Ohydnf plany zabor
ców spełzły jeduak na niczem. Pol
ska powstała do samodzielnego by
tu po rozgromieniu i upadku mo
carstw  centralnych i przekreśleniu 
postanowień traktatu brzeskiego.

Dziś po latach kilku możemy ze 
snokojetn przyglądać się momen
tom, które poprzedziły zawarcie -te
go osławionego traktatu.
; Nader ciekawe rewelacje otrzy
maliśmy w tej sprawie od wysoko 
postawionej osobistości politycznej, 
która miała sposobność przygląd
nąć się zbliska ówczesnemu czarr.o- 
żółtemu systemowi i zdradliwej po
lityce rządu wiedeńskiego.

Oto co podaje owa osobistość: 
Podczas gdy społeczeństwo i o- 

pinja publiczna w Niemczech zaczę
ły się coraz głośniej domagać za
warcia pokoju zwycięskiego t. zw. 
,.Siegesfrieden“, Austrja, zoużona i 
walcząca na dwa fronty chciała ty l
ko „Ehrenfriedeńk W  tern wahaniu 
się pomiędzy jednym a drugim na
kazem wyłonił się w głowach dy
plomatów z Czernincm na czele 

^projekt zawarcia pokoju „ehlebo- 
wego“ t. zw. Brotfriedcn.

Ażeby zrozumieć jak przyszło do 
traktatu  w Brześciu, musimy nieco 
głębiej sięgnąć. Jest publiczną ta
jemnicą i rewelacje powojenne nie 

[robiły z tego żadnego sekretu, że 
^właściwym kierownikiem polityki

zagranicznej nie był gabinet Czerni
na, tylko ppprostu niejaki p. Eidiń- 
ger, doradca p. Czernina.

On siedział obok niego w Brześ
ciu Litewskim i wszędzie jeździł z 
nim, tak, że w  tyin czasie nazywano 
ministerstwo spraw  zagranicznych 

— ministerjum Eldlogera. Kim byt 
właściwie p. Eidinger. Był to przed 
wojną skromny zupełnie człowiek, 
pochodzący z Bukowiny. Trudnił 
się pośrednictwem w najmie robot
ników sezonowych, na Bukowinie 
kwitnął bowiem podówczas t. zw. 
„handel żyw ą robocizuą“. P. Eidin- 
ger był jednym z głównych pośred
ników wykorzystujących tych chło
pów, pracujących przez cały sezon. 
Kontrakty były  tak fatalnie ułożo
ne, że tw orzyły .solidarne grupy po 
5 do 10 chłopów, pracujących cąłe 
lato za najgorszem w ynagrodze
niem. W ładze lokalne zaczęły się 
coraz bardziej tym  szwindlem inte
resować. Jednakże p. Eidinger cie
szył się szczególnemi względami 
władz centralnych i Wiednia, które 
niezrozumiałą wprost pieczą go o- 
taczały, mimo tego wszystkiego, co 
się działo. Już wtenczas przebąki
wano, że Eidinger pozostaje w do
brych stosunkach z ówczesnym am
basadorem w Bukareszcie Czerni- 
nem. Wtedy to właśnie zawiązała 
się pomiędzy nimi ściślejsza przy
jaźń. Eidinger potrafił uzyskać peł
ne zaufanie br. Czernina i co .cieka
we, pożyczał mu Pieniądze, co nie- 

„wątpliwie stało się przyczyną za
dzierzgnięcia węzłów przyjaźni po
między tym i.ludźm i, pochodzącymi 
z zupełnie różnych sfer. P rzypusz
czenie to wydaje się tembardziej 
słuszne, że jak wiadomo, hr. Czer
nin znajdował się podówczas prawie 
zawsze w przykrych stosunkach fi
nansowych.

Poćiqja berlińska zebrała banfco 
obszerny materiał dowodowy w 
spraw ie zamierzonych ostatm o za
machów stawu i stwierdziła, że na 
czele ruchu prawicowego, dążącego 
jawnie do obalenia obecnego 'ustroju 
i obecnej, republikańskiej formy rzą
du, tudKież do restytucji monardtH 
z Hoberrzollemem na czele, stoi ge
nerał I.udendorłf. Jitż sam ten fakt 
•daje poniekąd rękojmię, że piany 
monarchistów niemieckich*] tym ra
zem spełzną na niczem, gdyż Lir- 
dendorff zamierzeń swoich dotąd ni
gdy przeprowadzić nie zdołał.

Znany literat i krytyk niemiecki 
Rotla-Roda w yraził stę był niedaw
no o Ludendorffie w  sposób nastę
pujący: „Człowiek ten ma właści
w e  za w-ód podwójny, chce być i 
sławnym generałem i sławnym po
litykiem, w rzeczy zaś samej w y
kazuje on jako generał „nerwy*4, a 
falko polityk „pieść żelazną". B yle
by naturataie lepiej, gdyby jako ge
nerał inieł pięść żelazną, a jako po
lityk nie nśał nerw ów .11

Gen. Ludendorf? w mylnych. jak 
zwykle rachubach, sądzi. że chwila 
olzeciia jest stosowną' do powrotu 
tiohmief^lęruAw do władzy. W

W  ten sposób
Eidinger siał się wielką rybą 

we Wiedniu.
Jeździł tylkp salonkami prosto do 
Wiednia, potem do Brześcia i znów 
z powrotem.

Tu warto wspomnieć o charakte
rystycznym  dla stosunków austria
ckich wypadku. Najwięcej złota cią
gnęła podówczas z Austrji Rumunia 
za zboże. Tak się jakoś działo w te
dy w Austrji, że zboże sprzedawa
no Anglji a równocześnie i Austrji, 
z tą jednakże różnicą, że Anglji da
wano na kredyt, a Austrji natomiast 
za złoto. Tyłko część tego zapłaco
nego złotem zboża wysłała Rumu- 
nja. Cała sfora agentów rządu au
striackiego w yjechała do Rumunji 
celem zakupna zboża, przywożąc o- 
czywiśeie z sobą ogromne zapasy 
złota. Tym czasem  interes teu w o- 
statniej chwili został rozbity.

Emisariusze austriackiego rządu 
musieli w racać z niczem do Wiednia. 
I w tedy w ydarzył się im bardzo 
przykry incydent. Mianowicie gdy 
opuszczali granicę rumuńską, zjawi
ła się celna władza rumuńska,

odebrała im całe złoto, przezna
czone na zakupy,

wystawiając w zamian kwit, żc rząd 
rumuński wypłaci im późnie] w pa
pierowych pieniądzach.

Tymczasem Eidinger wypłynął na 
'powierzchnię ty c ik  politycznego Au
strii i stał się jednym z najwybit
niejszych dygnitarzy austriackich. 
W  Brześciu Litewskim

do spółki z Czerninem zawarł 
z Ukrainą traktat pokojowy, 

na podstawie którego zagrabiono ze 
127.808 klin. kwadr. Kongresówki 
18.WIO kim. kwadr, na rzecz r w o  u- 
tworzonego państwa ukraińskiego.

Doarri przybywają od kilku ryg-odni 
emisariusze Ludendorffa i układają 
Wspólnie ze sztabem Wilhelma u- 
aieczkę eksoesarza z Holandii! i' po
w rót jego do Berdiua. W ładze ho- 
łeigderskie, poinformowane dokładnie 
o tych planach, zarządziły stosownie 
do przyjętego wobec crateaity zobo
wiązania, daleko idące środki osfro- 

śpi, a>by ucieczkę Wilhelma uda
remnić. Inwigilacji poddały władze 
holenderskie również następcę tro
nu. Dnia 26. tom. wyjechała obecna 
małżonka cesarza Wiiliehna w to
w arzystw ie swych dzieci j licznej 
Świty na Śląsk Górny, a  osoby, sto
jące „blisko" obecnego dworu » c -  
mieckiego utrzymują, że „cesarzo
wa “ pożegnała męża sw ego słowa
mi: „Do widzenia się >?, począflóetn 
przyszłego .m iesiąca w Berlinie".

Nieprawdopodobnem sie wydaje, 
by Wflhełm łudził stę nadzieją, że 
pojawienie się jego .w Berlinie w y 
woła en te ja zm  wśród ludności, nic- 
prawdopoJe^iuom jest tedy, by Wil
helm w roroizumieniu, z Luctemftwf- 
feni - myślał o zamachu stanu w 
chwili- obecnej. fest jednak,
lże byiy ee-sa-rz ute-mieoki utrzymuje 
w. JJjoorii foriiwhiy urząd dypioma-

Była to jawna prowokacja spo
łeczeństwa polskiego. To też z ży
wiołową silą zrodziła się we w szyst
kich miastach i miasteczkach pol
skich reakcja przeciwko ternu hań
biącemu traktatów;. Olbrzymim ma
nifestacjom nic b iło  końca. Rząd au
striacki czuł się zaskoczony w ypad
kami. Społeczeństwo polskie odczu
ło zabór Chełmszczyzny jako czw ar
ty  podział Polski. Szczególnym zbie
giem okoliczności sfer^- w atykań
skie. jak ówczesna prasa twierdzi. 
7, lir. Ledóchowskim na czele), upa
tryw ały  w' tym kroku bardzo korzy
stny objaw dla interesów katoli
ckich. Zrodziła się bowiem konceif- 
cja," że Chełmszczyzna stanie się 
właśnie pomostem dla emisariuszy 
na Wschód.

Jak się zachował wobec tych wy
padków rząd w iedeński? Starał się 
on, jak i w. wielu poprzednich w y
padkach, stłumić wszelkie manife
stacje przy pomocy żywiołów nam 
wrogich, cieszących się wówczas je
go względami. Ówczesny namiest
nik hr. Huyn (gen. austriacki) wobec 
zapewnienia poważnych obywateli 
polskich, że manifestacja ta nie po
sunie się do czynnych wykroczeń i 
zaburzeń, zgodził się nie stosować 
represji. W yw iązała się natomiast 
pomiędzy nim i ówcezsnym min. spr. 
wewnętrznych Heinoldem nadzwy
czajnie ożywiona i wprost gorączko
wa wymiana telegramów, ffuyu 
stanowczo odmówił stłumienia tych 
manifestacji, powołując się na opinię 
dyrektora policji Reinlettdera, że nie 
można iść przeciw całemu społe
czeństwu, że liczyć się trzeba z ży
wiołowym odruchem społeczeństwa.

Nie od rzeczy będzie wspomnieć 
o charakterystycznym  epizodzie, że 
już w przededniu ty c h . m anifestacji 
w ostatniej chwili starał się" Heinold 
wpłynąć na Huyna, aby zakazał i 
w strzym ał wszelkie manifestacje, a 
wówczas Huyn zirytowany, odezwał 
się do niego:

Hab‘ ich den Frieden von B rest- 
Lit&wsk unterschrieben? Haht mań 
mich gefragt, wie man das gemach! 

hat?

łycizny. i że (poaestaje w ciągłej 
styczności z wszystkimi wybitnymi 
monairdiistaTtoi, w większych mia
stach niemieckich. Może nie teraz, 
ale >w każdym razie w przyszłości, 
spodziewać się można nagłej jakiejś, 
niespodzianki ze strony Wilhelma, 
która jednakże skosi czy się niew ąt
pliwie talk samo lak w ypraw y Ka
rola Habsburga do 'Budapesztu. En- 
tenta nie BgpdBi się nigdy na paw>ró» 
l-Iohenzoiłernótf do wła-dzy.

D»'. Jeleń.

(C. d. n.).

Cesarz Wilhelm chce wrócić do
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Barwne pisanki wielkanocne.
(p.) Jedna z piętknych tradycji 

wielkanocnych to zwyczaj naszego 
j ludu m alaw aró  jaij na. rozmaite spo- 
!soby i wzory.

W ediug sposobu malowania no
szą te jada rozmaite nazw y: pisanek, 

!malowanek, kras-amek, skrobanek i t, 
f±>. Najpcpolaraiejsza jednak jest na
zw a pisanki

Frasunki byw ają ' bardzo rozmaite 
i świadczą chlubnie i inwencji a r ty 
stycznej naszego kidu. Do najzwy- 

i klejazych należą t. zw. m alow anki, 
to  jest jatra ufantbowane na jedieri 3ęo- 
iłor. B arw y pisanek są bardzo 11- 
rozimarioone, a do ich przyrządzania 

•<ttżywa się zwykle farb roślinnych 
spreparowanych domowym sposo
bem. Prrzygotowanie tych farb jest 
sekretem  przdkazywainym tradycyj
nie z pokolenia na pokolenie. Np. 
jaja, które mają być ubarwione na 
iżółto, gotuje się w  kipi mich cebuli, 
cienwifciszy kolor brunatny uzyslkiu- 

Pf^eiz inóczenie jaj w e w odae 
,w  wydrążeniu pni a dębowego^ "feb  
gotowanie w  w yw arze z Mści o rze
chowych, zielony pnzez dodanie a- 

■'■tuin.0 do w yw aru z kotek olchowych, 
'czarny z kory  olchy i młodych liści 
czarnego koloru, fioletowy z kwiatu 
m alw y, czerwony z odwaru czerw* 
czyków.

Co prawda w ostatnich lat dzie
siątkach dziewoje wiejskie coraz 
Ozęśpie.i przekładają łatwiejsze za- 
kupno barwiilŁów. dio pisanek w .skle
pach nad przyrządzanie ich według 
starych  recept.
• Monotonne jednokolorowe malo
wanki byw ają urozmaioone w yry
ciem na ni-ph różtnorodhydi wzorów. 
Jeżeli wzióry te  rysują się igłą przez 
zeiSkmby Wanię barwy--, to są to ry- 
sawamiki albo skrobanki Bardziej 
kunsztowne jest natomiast „pisanie" 
jaj woskiem, a następnie gotowanie 

-ich w rozmaitych farbach przez- co 
uzyskuje się p isa rk i' w kilku kolo
rach.

To zdobndctwfo pisarikowe dało 
(początek tak cD-?iś modnemu butiko
wi, kitóry przeniósł sposób zastoso
w any do lnaitowania jaj na tkaniny 
różnego rodzaju.

W  ostatnich latach przyjmuje się 
ij:ąjfĉ e; ;^yyTezaj zdKjhięnia jaj widtka- 
niPęnycb. bikijkow em i nakiejasnkami 
luja obszywanie ifch ntaterją, o raz o- 
tetejania pctełMcą.-

Zdobrttertwo pisankowe^ jest d!a 
Wsi nasze: warżną gałęzią sztuka,
a dpbr.e „pisanki’1 zażyw ają sławy 
po całej okolicy.

Gzy to  duch z ę M do ofena?
(p). Pewien lekarz zostął w e

zwany po całodziennej nader w ytę
żającej pracy pdźnym wieczorem do 
chorego celem dokonania bardzo 
ciężkiej operaoji.

„Uczyniłem có ćfb mnie liależa- 
iło“ — opowiada lekarz — poczem 
'chciałem pójść do domu, czując po
trzebę spoczynku. Lecz rodzina cho- 

irego zaklinała mnie, abym przy nim 
(pozostał, ofiarując mi łóżko w są
siednim pokoju. Zasnąłem bardzo 
szybko z powodu znużenia, ale nie
bawem zbudzono mnie, ponieważ 
chory cierpiał wielkie Jbole.

Postanowiłem mu Zastrzyknąć 
dawkę morfiny i niezupełnie jeszcze 
otrzeźwiony ze świeżego snu, otwo
rzyłem moją apteczkę podręczną i 
wyjąłem  z niej flaszeczkę.

W  chwili, gdy miałem w niej za
nurzyć strzykaw kę, usłyszałem  na
gie

nadzwyczaj gwałtowne pukanie 
do okna.

Pukanie to zaalarmowało mnie 
do tego stopnia, że w jednej chwjli 
odbiegła mię senność w  zupełności. 
Przystąpiłem  do oktia, lecz nie było 
przy niem nikogo. Wziąłem .się 
więc z powrotem do przygotowania 
zabiegu, ale

w tej chwili zdrętwiałem z prze
rażenia.

Spostrzegłem się bowiem, że nie
zupełnie otrzeźwiony ze snu popeł
niłem straszną pomyłkę. W yjąłem  
mianowicie zamiast flaszeczki z 
morfiną, flaszeczkę z atropiną', k tó
rej zastrzyknięcle byłoby mnsiało 
spowodować niechybną śmierć pa- 
cjrieta. Dla mnie zaś fatalna ta jyj- 
inyłka byłaby wyrokiem długolet
niego wiezienia.

Kto zatem zapukał do okna w 
krytycznym momencie, aby mnie 
ostrzec? Czy istnieją naprawdę do
bre duchy opiekuńcze ostrzegające 
nas przed grożącem ■ niebezpieczeń
stw em ?

P o r a *  p i e r w s z y  w e  L w o w ie  ! znakomita komedja „Don Juau„ 
oraz H en n y  P o r te n  w spaniałej sztuce

MIMA, DIABEŁ i MODYSTKA

Bivs ztfref v sprawił tijeaal£»| zlnluŁ
NIEZNANY SAMOBÓJCA OCZYSZCZA PARE KOCHANKÓW Z ZARZUTU

MORDERSTWA.

(i) Senzacyjny proces pani Stcin- 
mann i porucznika Van den W ouwera. 
skazanych przez trybunał w Antwerpii 
na kilkanaście lat więzienia za zamor
dowanie • męża podsądnej. bankiera 
Śteinmanna, popełnione W niezwykle 
tajemniczych okolicznościach, — ..nabrał 
obecnie .nowego rozgłosu skutkiem w y
padku, który mógłby świadczyć, że 
jednak skazani byli niewinni.

O to w Brukseli odebrał sobie w tych 
dniach życie jakiś człowiek, p rzy -k tó 
rym  znaleziono kartkę, zawierającą 
tylko te słow a: j

„Ja iestem zabójca Pawła Stein- 
matma, wziąłem za tb 3500 franków".

W yłania się  nowa tajemnica i nowe 
przypuszczenia. W zagadkowym liście 
sam obójca'nie wyjaśnia przez kogo zo
stał w ynajęty 'celem  wykonania zbro
dni. Pani Steinmaon i tej kochanek byli- 

..by tym  listem oczyszczeni ód zarzutu 

.dokonania m orderstwa, lecz nic od za
rzutu narttówienia do zbrodni.

Tak więc zagadka zbrodni nie z o - 1 
•stała wyjaśniona ostatecznie, weszła 
.tylko,w  nową ,fazę dociekań i poruszą 
znów fantazję i ciekawość żądnych sen* 
zacji tłumów.

Para kochanków . porucznik Van den Wouwer i pani Steinmannowa, żona 
zamordowanego bankiera.

n f t o ż u a  i i o j H i S e l ć ,  aby W i e i u e y  s ; i o k o j n i e  
p r z y g o t o w y w a ł y  m o b i l i z a c j ę !

Tijafctat wersalski, zam ykający 
kilkuletni okres tytanicznych zma
gań największych m ocarstw  świata. 
p#stanowif, że Niemcy pokonane i 
zdruzgotane mają sie rozbroić i u- 
trzymywać tylko konieczny kon
tyngent wojsk potrzebny bezwzględ 
nie dla ochrony mienia i bezpieczeń
stwa obywateli.

Tym czasem  Niemcy cichaczem 
i konspiracyjnie zbroiły się i zbroją 
dalej gwałtownie, aczkolwiek urzę
dowo urbi et orbi zapewniają ó swej 
bezsilności i pókojowem usposo
bieniu.

Niesłychanie ciekawe rewelacje 
na tem at zakulisowej roboty nie
mieckiej zamieszcza na łamach 
„Temps‘a “ pułk. I?eboul. znakomity 
znawca stosunków politycznych. 
Pisze on:

„Od roku władze niemieckie roz
powszechniły w wojsku następują
ce potrtępowainie: '.pociągają one do 

ojska młodych ludzi, których wiek 
nie pozwala na wstępowanie do woj 
ska bez specjalnego pozwolenia. 
Wbrew przepisom traktatu rekrut 
zostaje żołnierzem wyćwiczonym. 
Żołnierzy tych powołano pod broń 
w grudniu i styczniu, niezapomnia- 

no również i o ochotnikach. 
Niektóre pułki, o których posia

damy pewne informacje, a które o- 
bozują głównie w Prusach Wschod
nich,, liczą dwa razy ,wiecej żołnie
rzy, niż to jest przepisane. Należy 
uważać, że 

Rfeichswehra liczy obecnie co 
najmniej 150.0110 ludzi.

Lecz nikt nie wic o liczebności 
formacji „Schupo”. Formacja poli
cyjną „Schupo". która winna posia

dać ograniczone uzbrojenie, 
jest doskonale zaopatrzona w 

kulomioty i w miotacze min.
W czasie rozruchów komunisty

cznych w Zagłębiu Ruhry. posługi
w ała się ona również artylerją. z 
k tórą na pewno nie rozstała się. Po
siada pna również aeroplany.

W razie mobilizacji armia nie
miecka rozporządzałaby środkami 
technicznymi cztery razy potężniej
szymi, niż w r. 1918, a są one iuż o- 
becńle potężniejsze niż te, jakie po
siada ualza armja".

„W razie wojny rezerwiści tow 
uleż staną pod broń* Dzisiaj Niemcy 
rozzuchwalili sic i zorganizowali 
mniej lub więcej oficjalnie biura 
mobilizacyjne4*.

Pułk. Reboul kończy swój arty
kuł Wezwaniem do władz francu
skich, aby zmusiły Niemcy do usza
nowania traktatu, który przewiduje 
zupełne rozbrojenie Niemiec. Autor 
artykułu uważa, że przedewszyst- 
kiem należy nie dopuścić, aby Niem
cy mogły spokojnie przygotowywać 
mobilizację.

jSTĄ H E S Ł A JfE .

Skórę rntylopowa
dla pp. modniarek. oraz wszelką skórf 
luksusową i tw ardą sprzedaje najtaniej 

WINTER &  RŁiSER SŚ36-2 
Lwów, ułica Żółkiewska t  37.

W poniedziałek, 2Jcwiet., g. 2  pop,

DAHCIHG
„ECOLE DE DANSE“, Lindego S. 
Nauka tańców nowocz.

-indego 1 ,
*  «  lekęfe,\
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u rz ą d z e n ie
Urzędn cy naftowi uznn ą t j i io  dąb, bsban i paiisander.

Bardzo ciemną plamę na dzia
łalność ówczesnej dyrekcji Polminu 
rzuca fakt, który stwierdza cały 
szereg wiarygodnych świadków. O- 
lo za czasów' sław nej 'żelaznej miotły 
min. Michalskiego Polmin jakby na 
kpiny budował w szalonym tempie 
kasyno i urządzał jego wnętrza.

• Pewnego dnia min. Michalski zapo
wiedział swój przyjazd do Droho
bycza. W Polminie wybuchła pa
nika. Słusznie przypuszczano, że 
min. Michalski gdy odkryje tajniki 
gospodarki, rozpędzi na cztery 
wiatry dyrekcję Pohninu. Dla ra to
wania więc siebie i przepychów ka
syna, zaaranżowano następującą ak
cję zapobiegawczą. Tam tejszy inży
nier naftowy p. Limbach późną no
cą, nie zważaja.c na szalejącą bu
rzę, wyjechał samochodem do Lwo
wa, aby tutaj działać. Za nim cią
gnęły samochody ciężarowe, które 
w kilka godzin już przywiozły do 
Drohobycz? gotowy ma ter ja i drze
wny, poprostu kilka wagonów de
sek, któremi niektóre sale, a zwła
szcza bibłjotekę zupełnie oszalowa
no, tak, iż zdawało się, że poza tem 
oszalowaniem znajduje się próżnia. 
W  istocie oszalowania te k ry ły  
czarne dęby i hebany, prawdziwe 
złocenia, tniljunowej wartości plafo
ny i rzeźby, które, gdyby zobaczył 
p. Michalski, ninsiaiby wyciągnąć z 
rabunkowej gospodarki daleko idące 
konsekwencje.

I w istocie oszukano p. min. Mi
chalskiego, bo guy zapytał on o cel 
osżalówania, oświadczono mu, że 
„budynek znajduje się w przebudo
wie i chwilowo dlatego w salach 
panuje talu nieporządek'*.

Oto historia z działalności Pań
stwowych zakładów naftowych, 
które zamiast iść z pomocą skarbo
wi państwa, pracują nad dewalu
acją marki polskiej, budując luksu
sowe kasyna dla urzędników nafto
wych.

Rząd powinien wkroczyć w tego 
rodzaju gospodarkę, z  której zna
my także i szereg innych szczegó
łów, a organizacje urzędników pań
stwowych wszystkich dykasterji za
strzegą się niezawodnie przeciw fo- * 
rytowaniu kolegów, którzy nie na 
kolei, poczcie itd., lecz w nafcie 
pracują.

Jak już donieśliśmy działalność 
państw ow ych Zakładów naftowych 
wywołała w  otstateiich czasach licz
ne komentarze, które absolutnie nie 
przynoszą dobrego świadectwa tej 
instytucji. Już czynniki kompetentne 
uznały potrzebę radykalnych izmiaii 
bo niedawno na wszystkich w aż
nych stanowiskach dokonano prze
sunięć personalnych, a czy z pożyt-. 
kiem dla tej gałęzi służby państwo
wej niedaleka przyszłość ukaże.

Dziś mówimy tylko o dotychcza
sowej działalności, o  tem jak peł
nymi worami sypano dobre w ów 
czas marki polskie na rzeczy lnkspa 
sowe, których celem było służenie 
wyłącznie kilku jednostkom nie zaś 
skarbowi państwa i narodu.

, Państwowe zakłady naftowe w  
■Drohobyczu ukończyły niedawno 
dopiero ibud<ywę jednego z najwspa
nialszych budynków w Maicpolsce 
wschodniej kasyna, które -jako miej
s c e  roz-rywek urzędników państw o
wych z działu nafty przyozdobiono 
najdroższymi i najwspanialszymi 
wnętrzami. Kasyno, naftowe fkian *

sowane wyłącznie przez rząd, in>- 
siada dziś przepych, jaki widizi się 
w tego rodzaju miejscach tylko za 
granicą. SaJę jadalną wykonano z 
amerykańskiego orzecha, sałę hate- 
dow ą z utahoióu i palisandru, satę 
biblioteczną z dębu i hebanu, a w re
szcie salon z jasnego i czarnego 
dębu.

By zaokrióSć to wszystko kie- 
r» »Wflk',tuo państw ow ych zaklaidów 
taftow ych wybudowało 14 pokoji 
gościnnych luksusowo urządzonych,
których cełeni było jak na®wa 
•wskazuje porrńesaczemie gości. Po
nieważ goście jakkolwiek często 
bywali i zabawiali sic w tem kasy 
nie, 1p jednak mus<eH wkfocztnie 
mieć tak ie  inne pomiesz-czeińe, ho

pokoje gościnne zostały zajęte w 
znacznej części przez urzędników 
Potońnu, którzy znaleźli w nich 
wcale wy&odrae permeszozeme w  po- 
biSżu osławionego miet.sca zabawo
wego. jafciam stało -się kasyno.

Kosfsta urząidjrenia kasyna tego 
wyniosły około dwóch miliardów 
marek, a budowa trw ała prawże 
dw a lara. Przedsiębiorca budowy 
•inż. Zychowicz w trakcie budowy 
oświadczył, że rtie będizie jej dalej 
fcotpitymwwał, irtóał on bowiem P07 
ważne obawy, że pewnej cliwili rząd 
centralny wkroczy i ukróci tę roz
rzutną gospodarkę Polminu zam y
kając dopływy potozeibnych funtŁa- 
szó w. Budow ę jednak kóiTtymUfywał 
daieć kto inny.

W strzymanie w ykonania w yroku 
no a re fb ; Cieplaka.

Warszawa. (AW). Wczoraj rząd 
mienie o odroczeniu wykonania wy

Sowiety zwróciły się również z 
szyngtonu *

Warszawa. (AW). Departam ent 
Stanów Zjednoczonych polecił am 
basadorowi atnery kańskiemu w 
Berlinie, aby zawiadomił rząd So
wietów, iz Stany Zjednoczone ży
wią niepłonną nadzieję, że życie 
arcyb. Cieplaka i ks. Butkiewicza 
będzie uszanowane.

Rzym. (PAT). Jak  słychać, W a
tykan ma zamiar zażądać od rządu 
sowietówr, aby ks. arcybiskup Cie-

połski otrzymał oficjalne zawiado- 
roku na arc. Cieplaku, 
podobnetn zawiadomieniem do Wa-

plak i prałat Butkiewicz uznani zo
stali za bezpośrednich podwładnych 
papieża i aby jako tacy pozostali 
wolni.

Paryż. ( P A T ) .  Liga praw czło
wieka wystosowała, do Cziczerina 
telegram z wezwaniem, aby osz
czędził życie skazanych księży, 
których stracenie byłoby aktem 
niedającego się usprawiedliwić 0- 
krucieristwa.

Kronika.
Lwów, 31. marca.

TRADYCYJNYM ZWYCZAJEM 
WSZYSTKIM. NASZYM CZYTELNI
KOM 1 PRZYJACIOŁOM TA DROGA 
ZASYŁAMY SERDECZNE ŻYCZENIA: 
WESOŁYCH ŚWIAT!

—o—
Najbliższy numer „Gazety Porannej" 

wyjdze o zwykłej porze we wtorek dii. 
3. kwietnia.

Biura redakcji i administracji „Ga
zety Porannej" w sobotę popołudniu i 
w Niedziele Wielkanocną bedą zam
knięte.

Binra administracji „Gazety Poran
nej" w poniedziałek będą otwarte tylko 
od godz. 10 do 12 przedpołudniem.

Pieśni wielkanocne układu W'. Adam
czaka odśpiewa chór żeński czterogło
sow y pierwszego dnia św iąt w kościele 
0 0 .  Jezuitów o godz. 12.30 drugiego 
dnia w kościele katedralnym o godz. 12.

Plebania św. Mikołaja, cenny zaby
tek architektury XVII. wieku, chroniona 
przez konserw atorów  od zagłady, po
trzebuj* w obecnym swoim stanie grun
townej Restauracji. Rząd w yasygnował 
na ten cci 10 milionów marek, ale cóż 
znaczy ta kwota wobec drożyzny ro
botnika i materiałów budowlanych? 
Proboszcz kościoła św. Mikołaja w raz 
z Komitetem parafjałnym tą drogą 
zw raca sie zatem do miejscowej Połonji, 
do instytucji finansowych, a przede- 
wszystkiem do swych parafian, by z 
tytułu swej przynależności do tej pa
rafii raczyli mniej skrorrmjmi a rychłym 
datkiem przyczynić się do pokrycia 
brakującej sumy. Kosztorys wynosi 
przeszło 20 miljonów marek. Datki sk ła
dać należy w kancelarii parafialnej św. 
Mikołaja.

Nowe wydanie taryfy osobowej i 
bagażowej. ź  dniem J. kwietnia 1923 
wejdzie w życie nowe wydanie taryfy 
osobowej i bagażowej. N o*c wydanie

stanowić będzie przedruk poprzednie
go z uwzględnieniem wszystkich zmian 
i uzupełnień, zaszłych do chwili osta t
niej. Prócz tego wprowadzono w noWefh 
wydaniu pewne zmiany, oparte na w y
nikach stosowania taryfy dotychczas 0- 
bowiąznjąccj.

Nłeoznaczatija na biletach terminów 
ich ważności. Z powodu ciągłych skarg 

.wpływających do M inisterstwa kolei 
żelaznych ze strony podróżnych, któ
rych wprowadza w błąd obecny na
druk na biletach co do terminu ich w aż
ności, nie uzupełniony postanowieniami 
co do terminu rozpoczęcia podróży, po
leciło Ministerstwo kolei żelaznych re
skryptem zaniechania drukowania wo- 
fiólc na wszelkich biletach kartono
wych terminu ich ważności.

Pożyteczna wycieczka uczniów gim
nazjalnych. Dyrekcja gimnazjum im. 
Jordana w czasie obecnych ferji św ią
tecznych urządza wycieczkę swoich 
uczniów, w czasie której młodzież zwie
dzi W ęgry (Budapeszt), Jugosławię i 
część Włoch (W enecja). W ycieczkę tę 
prowadzi katecheta ks. Pokiziak i dy
rektor p. Kistryn, W yjazd ze L\votva 
nastąpi w poniedziałek, dnia 2. bm.

(—) Ceny kart tramwajowych od 1. 
kwietnia są następujące: miesięczna do 
dowolnie częstej jazdy 08.000 mk., mie
sięczna do dwurazowej jazdy 27.000 mk.. 
szkolna z przesiadaniem 15.000 mk., bez 
przesiadania 10.000 rak., kupon na 10 
jazd bez przesiadania i nie na dworzec 
gł. — 5.400, mk., taki kupon z przesia

daniem  i na dw orzec gł. — 7.500 mk.
Ambulatorium dentystyczne w In

stytucie dentystycznym  Uniwersytetu 
■1. K. przy ul. Zielonej 5a zostaje zam
knięte na czas ferji świątecznych do 
niedzieli, 8. kwietnia br. włącznie.

(—) W sprawie papierosów z łazien
ki lekarza. Jak wiadomo z wczorajszej 
notatki w „Gazecie Porannej" papiero
sy w łazience dra Helfera ukryła nie
jaka Genia Marguljesówna, znana do
brze w' policji i sądach lwowskich. 
Łącznie z tem nazwiskiem należy za
znaczyć. że w spraw ę tę nie jest za
mieszana p. Eugenia Margulcsówna,

urzędniczka prywatna, zamieszkała 
przy  ul. Gródeckiej 1. 43, która z w y
mienioną Marguliesów ną n ie-m a nić 
wspólnego, a nawet z nią nie pozostaje 
w żadnem pokrewieństwie.

(—) Nagły zgon. Ubiegłej nocy zm ar
ła nagle 63-letnia Mar ja Garlińska, do- 
zorcowa w realności przy iii. W ałowej 
I. 16.

(—) Kieszonkowiec na pl. Solskim. 
Do aresztów  policyjnych oddano Hen
ryka Turteltmiba, przyłapanego na 
Solskim na gorącym .uczynku kradzieży 
kieszonkowej na szkodę Józefa Herme-I 
Ina.

(---) Złodzieje dobra nrabskiogo. Hr.
M a r ja C z o sn o w sk a . z arią p rzy  ul. M i
ck iew icza  ? A - w ła śc ic ie l1’-r d ó b r w O-

;nti koło Jaworowa, doniosła policji, 
że od uiiiższego e, asa giną w je j_ do
brach masowy wiktuały oraz różne 
rzeczy. Ostatnio zginął hrabiemu dryiing 
w art. 3 miliony. Podejrzenie padło na 
służbę. jednak wyniki dochodzeń, pro
wadzonych przez tamt. posterunek po
zostały bez rezultatu. Poszkodowana 
zwróciła sie wóbec lego do urzędu 
śledczego, który wysłał na miejsce; 
w.yw. Simona. W ysłany funkcjonariusz 
aresztow ał znanego kłusownika Głąbę, 
który przyznał się, że skradziony 11 hr. 
Czosnowskiego dryiing dał rnu lokaj 
Kutylak do naprawy we I.wowie. W y
wiadowca znalazł rzeczywiście wspo
mniany dryiing n jednego rusznikarza 
we Lwowie, a obu sprawców kradzie
ży aresztował.

Rada Nadzorcza Akcyjnego Banku 
Hipotecznego zawiadamia, że 55 Zw y
czajne Walne Zgromadzenie akcjona
riuszy odbędzie .się w i i.wowie w po
niedziałek 30. k Wiettiia 1923 o godzinie 
10 r a n o ,  Termin zgłoszeA akcyj, celeni 
wzięcia udziału w tein Z g ro m ad z en ia  
upływa z dniem 15. kwietffla 1923. 8998-3

J A R A J  U.
O place w złotych. W całym szere

gu fabryk łódzkich odbyły się zebrania 
robotników, na których uchwalono re
zolucje domagania się wypłaty zarob
ków w fabrykach według kursu złote
go polskiego.

GlfcllD LWOWSKA N1EOHC.
W czoraj od rana tendencja na ogół1 

zniżkowa, cenv stopniowo się. podno
szą. Obrót ożywiony.

Dolary amer. -12.80(1- - 43.000, l-k l 2-ki 
42.300—42.500, dolary kanad. 41.300— 
41.500, 1-ki 2-ki 40.800—41.000, marki 
uiem 10 ys. 2.05 2.15. tys. star. 270 — 
280, setki 255--265, leje 190- 200. d rób 
tie 180- 1.85, korony czeskie 1275- (300,
austr. tys. sta r.’ etn. 1500 1550, tys.
now. etn. 5u0—560, austr. stempl. 59 — 
60, austr. przekazy 61 —62, franki franc. 
2.800—-2,850, fanty szterl. 205.000— 
212.tuto. franki szwajc. 8200 8600

Złoto: 20 kor. I«5.(ł00~-200.000, 20
frank. 170.000 -lfih.ono, 20 mark. 205— 
210.000. 10 rubl. 230.000- 2.30.riop.

Srebro: kor. 2950— 3oixi. 5 kor.
1,5.000—16.000, floreny 7500- 3000, rnbie 
12800—13200, kopiejki 55—60.

Bsbo in li pracujmy n ilsaii
CZY TEŻ GŁOW A

potrzebuje w- dzisiejszej walce życiowej 
podniety, ale nic alkoholu i tytoniu, lecz 
w naturalnych, siły przyw racających 
pierwiastkach. Jest to lecytyna zawarta 
w jajach kurzych, chemicznym sposo
bem wydobyta. W SANATORZE znaj
dują się owe sole, dające człowiekowi 
silę, odporność, energję i chęć tw ór
czości. SANATOR otrzym a się w każ
dej aptece i składzie z opisem lekarskim. 

Hurt: Apteka Mikolasza. 3950

SAMODZIELNY KORESPONDENT 
niemiecki, angielski i francuski.

(doktor filozofii) t  ukończonym jed
norocznym kursem akademii eks
portowej w Wiedniu przyjmie posa
dę najchętniej w większem przedsię
biorstwie naftowem lub drzewnem. 
Zgłoszenia do Administracji M. T.

2557

„JAWOR" -  POLSKA FABRYKA 
WYRODÓW SI OLARSKICH

Spółka z ogr. odp.
— LWÓW, ul. Kochanowskiego I. 4. —
w yrabia różne urządzenia dotnowe, w 
składach fabryki ma na sprzedaż sy 
pialnie, jadalnie, biurowe urządzenia łtp. 
po cenach fabrycznych — wykonanie 

solidne. 87 82
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Sklep ot*aity bez przerwy od 9 rar.o do 7 wieczór. naprzeciw  Katedry. S879

E M I L  U R SCH  ,
Lwów, 3. Maja 7. Tel. 505
2574 poleca

MUSZYNY do P i S H
pierwszorzędnych fabrykatów i przybory do lycb2e

W Y B U I E  URZĄDZENIE BIUROWE
Warsztat mechaniczno-repaiacyjny.

A P E T Y
DYWANY
FIRANKI

KILIMY

TORY SSM0CZY1 E
KORONKOWE

w najlepszym wyborze poleca

W. ADAMSKI
L W d W ,  ni. Akadem icka «5.

„ H H Y T H M O r  D A N C I N G - I N S T I T U T .
Perfekcje przy orig. B a n j3 - J a r r -* ? a n d .  Lekcje najnowszych kreacji tanecznym 

(Kamel-JaiT-Trot). Wpisy 6—8. Grodzickich 2 I. p. 8963-ii

PREMIERA ŚWIĄTECZNĄ ”
, Taniec miłości I śmierci 
wśród zawrotnego przepycha!

/ APOLLO
Pooząt. o g. 7,3 pop. 1. kwietnia 1923

WIELKA PREMIERA!

L E
Począł, o g. 3 pop

W

N ajw iększy sz lag ier  ob ecn ego  sezonu  I

HRABINA PARYŻA
W1IA MAY, EMIL JAHN1NGS. ERYKA GLESSNER i WL GAJ0AR0 W

APOLLO
Focząt.o g. 7,3 pop.

UWAGA: Dia uniknięcia ścisku zwraca 
się uprzejmie uwagę na po
czątek seansów.

L E W
Pooząt, o g. 3 pop.

Znane z d:brool 
mydła I mydełka toaletowe 

ROŻNOWSKIEGO 
wszędzie do nabycia.

,Amoralna reprezentacja na Wschód 
Lwów, Mickiewicza 14, II p.

Ś M I G U S .
r Pan Lelo, nieco podcbmielon szampanem. 

Hrabiankę Elę oblał L‘origanem.

Pan Prot,"co jatkę ma z wędliną końską, 
Oblał biust żony najlepszą kolońską.

I M aćka także zebrała- pokusa,
Ażeby Kaśce pokazać „śmigusa1*.

Słowem, w pałacu, czy w mizernej chacie, 
Czem kto potrafi, tem się oblewacie

Tradycyjny śmigus RielUauocny.
9018

B F G A T E L APREMIERA
w teatrze iiteracko-artystyczn.

Od niedzieli 1. kwietnia wielki św iąteczny program; 
c z ę ś c  i. „AGH TAK“ Bluetka w  trzech epizodach pióra Bebe.
C Z E ŚĆ  II. Gościnne występy Kosznckiego i Faliszewskiej, Gronowskiego, mistrza 

^  * tańców rosyjskich, Bronowskiego, Kamińskiego i innych.

C Z Ę Ś Ć  III. „ N I E S P O K O J N A  n o c * farsa pióra Bebe.

I K O P E R N IK U
Walka między rywalami 

z wyraflncwaaem okrucieństwem I
Gigantycznej potęgi dramat, jedn«Mrjowy, w 7 wielkich aktach p, t.:

S A M S O N  i  D A L I L A
Słynna ariystka dramat. RffARjA KORDA^kreuje główną rolę.

Wspaniały motyw biblijny zręcznie wpleciony w epokę Współczesną. 9019

aw s-2

i i  Fabryka wy
robów z chiń
skiego srebra

Lwów, Gródecka 47
poleca swoje w yroby pierwszorzędnej 
jakości, a to: kandelabry, lichtarze róż
nych fasonów, cukiernice., kosze, koszy* 
ki, kielichy, kieliszki likierowe. — Geny 

umiarkowane. 3686.

(p). Zwyczaj oblewanego ponie- 
■ działku, popularnie zw any śmigu

sem, sięga W' Polsce jeszcze czasów 
przedchrześcijańskich, Z tego powo
du duchowieństwo polskie w prze
szłych wiekacli zwalczało go energi
cznie, a naw et nie brakło rad. by 
ekskomunikow^ć i pie •ćhować na 
cm entarzu .tycn, k tórzy  w święta 
Wielkiej Nocy oddają się zabawom 
według obyczaju pogańskiego.

Co prawda, zwyczaj ten w  wie
kach przeszłych nie przedstaw iał się 
tak niewinnie, jak to się odbywa o- 
becnie, zw łaszcza po m iastach, gdzie 
cały „śmigus11 ogranicza się na skro
pieniu kogoś kilkunastu kroplami wo
dy, lub rozpyloną: mgłą wonnego roz- 
czynu. Dawniej śmigusa urządzano 
sobie gruntownie przez wrzucanie 
się wzajemne do rzeki, lub studni, 
przyczem  nierzadkie naw et były w y
padki utonięcia.

Niemniej i dziś zwyczaje śmigu
sowe po wsiach niezbyt daleko od
biegły od swojej średniowiecznej 
tradycji. „Śmigus11 stanowi tutaj 
część integralną sielskich zalotów. 
Chłopaki wiejskie już od wczesnego 
ranka czatują na dziewoje i skoro 
tylko która się ukaże, leją na nią 
bez pardonu wodę z konwi lub ku
błów. l>ziewczęta zmawiattą się ze 
swej strony i urządzają gruntowne 
ablucje chłopakom. Jednakowoż za
zwyczaj gorzej wychodzą na tem 
dziewki, bo zaatakowani chłopcy od
dają im z nawiązką pięknem za na
dobne i w sadzają je bądźto w  kory
to przy studni, bądź też wloką do 
stawu lub rzeki, gdzie sprawiają im 
przymusowa kąpiel. Dziewczęta 
krzyczą w  niebogłosy, ale choć 
przemoczone i nieraz dygocące ze 
zimna, dumne są jednak z tej „uw a
gi11 św iata męskiego, k tóra jest jed
noznaczna z powodzeniem. Pomi
nięcie dziewczyny przy oblewanym 
poniedziałku jest natom iast uw aża
ne za wielki despekt, a także jest złą 
wróżbą, gdyż wedle wierzenia wiej
skich astrologów. dziew czyna\nie o- 
blana, nic wyjdzie w  tym roku za 
mąż.

Natomiast dziewczynę już zarę
czoną może jej narzeczony wykupić 
od śm igus^ przez zastawienie po
częstunku dla śmigusu ją cych parob
ków.

W  niektórych , okolicach Polski 
do śmigusa czyli dyngusa dołączają 
sie jeszcze inne zwyczaje, jak cho
dzenie po chałupach z artystycznie 
wyrobionym kogutkiem i śpiewa
niem okolicznościowych piosenek, za

które następuje poczęstunek ze stro
ny gościnnych gospodarzy. W in
nych stronach kogutka zastępuje 
choinka, ubrana w  różnokolorowe 
wstążki.

W  dniu dzisiejszym znany po
wszechnie inżynier p. Zygmunt Ja 
siński, b. minister kolei żelaznych w 
Polsce, obchodzi 40-letni jubileusz 
pracy zawodowej. Jubilat urodził 
się w  r. 1860 we Lwowie i jest sy
nem śp. Aleksandra, p rezy d en ta , 
m iasta Lwowa. Studja odbywał we 
Lwowie i Wiedniu, po których roz
począł praktykę przy kolei. Z w aż
niejszych czynności jego wymienić 
należy: budowę trasy  kolejowej
Łwó-13elzec-Tomaszów, Halicz-Tar- 
nopol i Stanislawów-W oronienka, o- 
raz usuwanie przeszkód wodnych z 
powodu wylewu Prutu. W  hierar
chii urzędniczej był dyrektorem  ru
chu kolei Lwów-Tomaszów, naczel
nikiem wydziału budowy i konser
wacji we Lwowie, zastępcą dyrek
tora kolei w Krakowie i Lwowie, 
zastępcą szefa departam entu w mi
nisterstw ie we Wiedniu, szefem ta
kim w’ W arszawie, a wreszcie w - 
1920 r. m ianowany dostał mini
strem  kolei.

Rząd polski dał w yraz uznaniu 
jego olbrzymich zasług przy  orga
nizacji kolejnictwa polskiego przez 
nadanie mu Komandorii orderu „Od
rodzeni* Polski*1 z gwiazdą.

P. Jasiński otrzym uje ze w szyst
kich stron serdeczne gratulacje.

I KROK
Przyślljcienam kartkę pocztową 

ze swym adresem, a wzamisn otrzy
macie ZUPEŁNIE BEZPŁATNIE 
ilustrowany katalog wszelkiego ro
dzaju wykwintych wyrobów sukien
nych i manufaktury niezbędnych 
w każdym domu. W ten sposób 
zapoznacie się szczegółowe z naj- 
lepszemi wyrobami pierwszorzęd
nych fabryk i towarzystw akcyjnych 
i przekonacie się, jaka olbrzymia 
różnica jest między naszemi cenami 
fabrycznemi a cenami w waazej 

miejscowości. — A dresujcie;
FIRMA H A N DLO W A

BERSZTEIN i Sp.
B I A Ł Y S T O K ,

Składy fabryczne 8960
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Włamanie i kradzież przy oi. Akademickiej.
DOZORCA I FX-OFICER UKRAIŃSKI SPRAW CA1WI.

(—). W czoraj nad ranem v/L- 
mano się od strony podwórza do 
sklepu Franciszka Ickniowskiego 
przy ul. Zimorowicza 1., skradziono 
tam 15 szynek, 10 polędwic, 50 
kg. kiełbasy, 7 kg. m asła i 1 kg. se
ra  „trapistów", łącznej w artości 3 
milionów mkp.
. W ysiani na miejsce funkcjonariu
sz^ policyjni stwierdzili, że w łam y
wacze dostali sie do sklepu ze stro 
ny Wewnętrznej zabudowań przez 
w yfccit szyby w ustępie, a następ
nie w siam anie drzwi.

Pod zarzutem popełnienia tej 
kiadzieży aresztowano duzorcę tej 
realności Michała Płachetkę wraz 
7 żona Katarzyną. W  śledztwie 

1 stwierdzono, że Katarzyno Phi 
chętko krytycznego dnia do godz. I. 
w nocy robiła w kamienicy porząd
ki i że po tym czasie nikomu nie 
otw ierała bramy. Temsamem rosło 
coraz bardziej prawdopodobień

stwo, że kradzież popełnił ktoś z 
domowników przy ewenluahiem po
parciu dozorcy.

w  czasie rewizjo ztakszwMio w 
łcli m ieszian*ł 72 kg. cukru. 3 kg. 
kakao, 2.70 kg. kaw y, blaszankę na 
mleko, wiele paipiemi U gorow ego z 
o s iad an ia  k tó ry t#  Płaohe Ucowie nJe 
irfOgii się nałożycie wyiiurnaczyć. 
WifoócScńeJ cukfenfli ‘ Zailewslłci w śH d 
ty d i rzeczy rozpoznał swoiią bła- 
szanike, a papier ■lozpozoiino jako 
śkTa^lPiojiy u Fratnczaika. W  ciągu 
dalszego śłedztwa padło podejrzenie 
dostfirczcrria tych wiktuałów P ła 
chetko,! na Stefana Lcs zcznnka, 
subiekta cu/kieoina, i b. oficera tilcram - 
sikiega, pochodzące 150 z Gw Criidtźcą 
pod Kołocnyiją. Wymifcirioiiy subjekt 
czuł wldocame pismo noseiris g d .ż  
w  diniu tym  ’iie zjaw ił się w hamdjii, 
u -jedynie syn ok.i adzionej Aleksan
der Iclmiowski naipcrtkawszy Lesz-

czuka iu  ulicy spowodował jego 
tfbULi.r ato-w wńe,

Stwierdzono, że krytycznej mx-y 
Le.szczuk p e M  w piwnicy Zalew
skiego. znajdującej się na tern sa
mem podwórzu, siifżbe nocną i on 
był sprawca tej kradzieży. Również 
udow odmanern zostało, że wiktuały, 
airatesitonc u PłachetKów, dos-tarccryl 
hm z cułciermi Zalewskiego Leszczuk.

(M M ?  l !lł Slifsriii- -
(p). W  francuskiem m iasteczku Mil- 

lau zm arła obecnie wdowa u  .os. z  do
mu Lohard w 95 roku życia. Pani Gros, 
odznaczona krzyżem  wojskowym za 
walczność, przeszła kampanię włoską z
1 . 1459.. służąc ja to  aark letanka gw ar- 
dyjskiego pułku strzelców. Dzielna mar- 
kietanka podczas hftwy pod Sokeriuo, 
n i^ ą c  pomoc raw iy ir żołnierzom, ou- 
niosł. ranę od koli nieprzyjacielskiej. W 
nagrodę tego m ęstwa otrzym ała następ
nie wysoką odznakę wojskową, którą 
przypiął do jej piersi własnoręcznie ge-

Z teatrów
Teatr W ielki
Niedziela, 1 kwietnia, o gudz 3 pop. 

„Halka" opeia w 3 akt. Moniuszki.
Niedziela, 1. kwietAiu o g. . wiecz. 

„Orlę", sztuka w 3 akl. Rostanda.
Poniedziałek. 2.. kwietnia o u-50 pop.- 

„Coppelia" balet w 3 akl. — O godz. 7 
„hugenod".

W tcrek, 3 kwietnia „Louengrin". 
Teatr Mały.
Niedziela, 1. kwietnia o 3‘30 popoł. 

„Rozkosze dornom/ego ogniska", farsa 
w' 3 aktach BiSsOna. — O godz 7 wiecz. 
„Zabawa w miłość".

Poniedziałek, 2. kwietnia o godz. 3*30 
„Zabawa w miłość". — O go«^;. 7 w. 
„Rozkosze domowego ogniska".

Teatr Nowości.
Niedziela, 1. kv reinia o gedz. 3.30 

„Słomiana wdówka" operteka w 3 akt. 
Blecha. — O godz. 7 „Fraśąuita".

Poniedziałek. 2. kwietnia o godz. 3 
„Japonka". — O godz. 7 „Frasąoiia". 

M ord ., 3. kwietnia „Prasąuita",

Impreza Biuru Koncertów. M. TuerLa 
Wtorek, 3L kwietnia: „Ruth" orat*

rjutti. Koncen Pol. To w. Muzycznego.
Piątek. 6. kwietnia: I manuei Fetrer-- 

ki tbu. wiolonczelista.

c
fliaisiid 1 poraj!

w spraw ach ogłoszeń zu- 
peiaic bezpłatnie w A m - 
n sir.icji Lwów, F ok rłi 4. ŁOSZENfA Odteł dla o j t a i

o t w a r ł y  c a ł y  d z i e ń  
do godziły  7-niej wie
czorem  bez przerwy, — 3

POWSZECHNY SKŁAD ODZIEZY
• }

Lwów, Pasaż Mikolascha (obok Kina ,,Lux‘‘)

UBRANIA MĘSKIE WIOSENNE Mp. 
RAGLANY WIOSENNE  
PŁASZCZE DAMSKIE

Ubrania i płaszcze dla chłopców, Bielizna, Buciki, Pledy po nader niskich cenach.
Wioiki wybór materjałów dla Pań i Panów po znanych n-skich cenach.

5?

280.000
240.000
290.000

C M H t h f ^ U l l ń Y  C S . * f l m C l B f i n , D f f  p i e w s z e  n a g r o d y  w , o s t a t n i c h
9 f l l l l U w l l U U  H U t H b n  ZAWODACH MIĘDZYNARODOWYCH

Bfmlne zistępjtmo na fflałamlste W0 R9 .LEH i S k a  Lwów, Rochancwslileia ZI. Telefon Hf. 583. 2323 5
SAM OCHODY ROŻNYCH TYPÓW NA SKŁADZIE.  £  _____________________ O F E R T Y  i REFERENCJE NA ŹĄ  DANIE

POKÓJ dc ŚNIADAŃ RfDY niPQRPRnVUPl będzie przez kilka dni z powodu
i r e s t a u r a c j a  ruLooŁnuwu Jagiellońska II odnowienia lokalu zamknięty,

KAS Z E L  i CHRYPKĘ le c z y  najpew niej „S  U L F O C » L “ 
wyrobu ZAKŁ. CHEM. „LAOKOON" WE LWOWIE przez wszystkich lekarż) .

s k u tk ie m
2101

E Kupno, sprzedaż, zamiana
DESKI SOSNOWE, suche, wagon loco 

Brody oraz wóz platformowy sprze
dam. Wiadomość: Lwów, Rynek 26, 
sklep, lub Brody, Gfaczcńskl. 2564

KAMIENICA Il-u piętrow a flizy ul. T ar
nowskiego z pełnym komfortem do 
sprzedania za 95JKR).00Q Mp. W iado
mość: Inż. Cleśłikowski — Trzeciego 
Maja U.__________________  2547-3

FOR rFPFAhf dobry, krótki sprzedam 
okazyjnie. Zimorowicza 6, drzwi 3. 
_________  2563

w a l c :
a m  wrsf tkte maszyny, tudzież szwai- 
ęrrską gaac, gurty, pasy i siatk: do- 
tatarce* natychmiast ze dcładn firm* 
Rłcsel, S c h l e b ! Frieuiander, Lwów, 

JfcateMKWil 11  a. II p, ^308^-au

H  Posady i prace | |
IWONICZ. Zgłoszenia do pensjonatu 

„Ustronie" przyjmuje ! eodorowlczó- 
wna. Lwów, Chorąż.ezyzn* 18. 9020

RZADCA AGRONOM (żyd) pośzukiwa- 
ny do majątku ziemskiego (pizemy- 
słowego). Z rloszenia osobiste przyj- 

j muje z grzeezności: Hurtowni bla
chy, Lwów, św. Anny 1, sk le j| na
rożny. 2485

CZAPK? sportowe w wielkimi wybo
rze, czapki wojskowe i stndenckie — 
prz./bory mundurowe nolec* Jan 
WITTMAN, Lwów, Trybunalska h

SS28-10

KAMER,DINER z dobremi referencjami 
ni ordynarję poszukiwany zaraz. — 

Zgłoszenia: Sekretariat Sp. Oikos, 
Lwów, 3. Maja. 2555

W A tK E  Dr A PAN ! «*ANÓWł Fabryka 
kapjelusz^-- J. Góttliebu Lwów plac 
S trzelecki 15 — przerabia kapelusze 
damskie i męskie według najnowszych 
fasonów Dla przejezdnych wykonuje 
w 24 godzinach. 2439-3

INŻYNIER, PIERWSZORZĘDNY FA
CHOWIEC. mający rentow ne i dobrze 
prosperujące przedsiębiorstwo, zaznajo
mi się z przemysłowcem właścicielem 
dóbr lub tp„ mogącym w tożyć do przed
siębiorstw a około 25.000 /.lp. — W spół
praca pożądana lecz nie konieczna. 
Ewentualne zabezpieczenie hipoteczne. 
Zgłoszenia p6d „Fachowiec" do Biura 
flgoaeoA Bracka, Kościuszki i. 2 . 2548-3

PIERWSZORZĘDNY magazyn Konfekcji 
damskiej poszukuje buchaltera zc zna
jomością korespondencji pokskicj i nie
mieckiej. Reflektuje sie tylko na siię 
pierwszorzędną. Zgłoszenie do Admini
stracji pod „Konfekcja d am sk a '. 25ÓJ

Rozmaite
WILCZUR do odebrania. Zoji 56 a. ! 11 p. 

* na jkwws. , 2562-2

FłliHi tifbf. Uh, M h h  tł.
1

PR ISY do wyrobu dachówek, fonny do 
wyrobu rur betonowych, cement wa
gonowo poleca .JFIIot", L^-óW, Bato
rego 4. , 2510-10

GATRY, obrabiarki do drzew a i żelaza, 
motory, lokomobile, kotły, masz.yny 
parowe, pompy parowe centryfugaliic, 
maszyny młyńskie, turbiny, transmi
sje. pasy, oraz inne m aszyny dla każ
dego przemysłu i reku dzieła po ce
nach konkurencyjnych dostarcza: 
„Pilot", Lwów. Batorego 1. 4. 2509-10

Stanisławowska Dyrefccla Robot publi
cznych (tymczasowo we Lwowie, ul. 
Mickiewicza I. 5a) poszukuje Inży
niera - architektę lub budowniczego 
z praktyką szczególnie w budownic
twie domów d rev ria tv u h . Siedziba 
w Stanisławowie, warunki według u- 
mowy. 2444
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U m irn  filisrElme
napraw ia systemem zagranicznym 
:znany specjalista) J. A. WOLF, ju 
biler i złotnik. Lwów, Sobieskiego Z*.

2585 2
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hUMERilTHl leśne i titimi
* wykonuje najtamei 8718

1 E0ŁS3E1B, LWÓW. S g j  17.

f M H C Z E  
FBZYBOhY

w szelk iego  ro d z a ju  h u rl. i  d e ta l.
B K A C IA
9006-3 WARSZAWA, Miodowa 5.

letni wili wgtizisii Lm l p  (gesplissst). 
i 8 0 0 * DOO k@.
rm  biuwii feitw
Transmisyjnych wszystkich wymiarów 
oraz wszelkie gatunki stali, blich, dru
tów 1 narzędzi Bóhlera poleca Najwięk
szy Skład Fabryczny ADOLB WIETCHY 
we Lwowie, ul. Króla Leszczyńskiego 

20—24. Sklep; Kopernika 11. 8869-4

K&owerjr części rowerowe, płaszcze, 
dętki, pompki i t. p. f o l b a l e  

i pompki fotbalowe poleca hurto
wnie i detajlicrnie 89C9-0

A. FHIEDFELD LWÓtf, 3agi?ilfiiŚ §.
Zlecenia z prowincji odwrotnie

LOKAJA z pierwszorzędnego domu, 
tylko z bardzo dobremi świadectwami 
i poleceniem poszukuje pojedynczy pau 

na wieś i do miasta.
P rzyjęty  będzie lko w wieku 28—34 
lat, kaw aler z dóbryrn wyglądem, znają
cy zwłaszcza dobrze obsług;; osobistą, 
tiiemający zbyt wygórowanych wyma
gań. Umowa po spotkaniu osobiśtem we 
Lwowie 15. kwietnia. Odpisy, świadectw 
i dokładne daty osobiste przysłać w raz 
z podaniem warunków najpóźniej d o -10. 
kwietnia pod; „A. R. 1313" do Biura 
Ogłoszeń, Rudolf Mosse. W arszawa, 

M arszałkowska 124. 9007-2

D a  t a e i a r j ę  
a M a c l ą

dwa piękne pokoje z przedpokojem
w znakomitem miejscu, w pobliżu 
wszystkich sądów, oddam w zamian za 
3 pokoje z kuchnią łazienką, klozetem 
w pomieszkaniu, elektryką i gazem — 
Zgłoszenia do Administracji pod „Kan

celaria adwokacka". 8482

GOSPODY!
na wieś (W schodnia Małopolska) do po
jedynczego pana. Poszukuje się tylko 
kobiety bezdzietnej z lepszego środo vi- 
ska, wieku lat 32-^45, um iejącej rięrw.e j 
szorzędnie gotować. W ym agane' utrzy- ) 
mywanie bielizny i nadzór nad domem. 
Umowa nastąpi po spotkaniu 15. kwie
tnia we Lwowie Objęcie posady najry
chlej. Kandydatki o ile zawodowe, tylko 
z pierwszorzędnemu świadectwami, ze
chcą nadesłać odpisy tychże i dokładne 
dane, co do swej osoby, najpóźniej do 
l(r. kwietnia wraz z podaniem warun
ków pod: „AR. 1313“ do Bhira Ogłoszeń,
Rudolf Mosse- W rrszaw a, M arszalków- 

Sku 124. P008-3

„PŁÓTNO" tka!idą — Lwów. Zlmoro- 
wlcza 26 mienia len i konopie za płótna
cajgi i sukna, dostarcza różnych w yro
bów powrozniezych z w łasnydi w ar.

s tatów. 4730

£5

S 5 ® r
C za so p ism o  

d ła  n ra k ty k i p r a w a  s k a r b o w e g o  
R o c tn jk  d ru  i 

Redaktor dr. Rudolf LANGROD
ze stałym  współudziałem fachowców 
oraz prawników zawodów praktycznych.
„Spraw y Podatkow e" jako rodręcznik 
i poradnik informuje w spt»ob p rak ty cz
ny o nowych ustawach i rozporządze
niach skarbow ych, crotycząoyclł państw o
wych podatków bezpośrednich i konsum- 
cyjnych, opłat skarbow ych, podatlcóy’ sa
morządowa/cli (gminnych I miejskich), ceł 
i monopoli, objaśnia kwestie sporne, po
daje okólniki władz skarbow ych i orze
czenia Najwyższego Trybunału Admini
stracyjnego- Dodatek nadzwyczajny 
zawiera taryfy  stemplowe, tabele podat

kowe. skorowidze, i t. p.
REDAKCJA I ADMINISTRACJA: 

W arszaw a, ul. lfoża nr. 37. lelek 27Q-25.
89.32

SKUTEK PORĘCZONY! 
Tysiące podziękowań do 
przejrzenia! — Piękny, 
Pełny i Jędrny Biust 
można uzyskać przez u- 
ży tie  pod gwarancją 
ciesjftodłiwflg^ Kosm. 
KREM NA PIERSI 
Dra med. A. Idc'a 

W każdym wieku szyb 
Id i pewien skutek. Za 

bieg zewnętrzny. Jcoyny krem na pier
si. Próbna paszk i 10.000 nik, — Duża 
puszka 15.000 mk. — Pompad onr-Crem e 
przeciw piegom w paszkach po 12.000. 
Róż w płynie po 12.000 mk. za flaszkę.

W ysyłka bezw arunkow o dyskretna.
Porto 5t»ń mk «

Główny Skład: REIM, Ska zar. z o. o.
KRAKÓW, RYNEK Gi .ÓWNY 37. :

Odpowiedni rabat dla odsprzedających.
5486.

S O L E  F 0 T A S 3 W E
r.iim ieckie 30%? 40% po niski ih cenarh i doged ych 

•  w aruikacn płatneści
dostarczamy natychmiast z naszych składów

T a d e n s z  f j T .
Sjwów, W a ło w a  S, (eh  fon 2565

W *  W A & N W 1  B L A  O l f J B U l ^ O W Y I  * m i

ROLETY {̂iluzje żelazne)
B n z m  i

oraz wszelkie części skłaaowe do tycuże dostarcza w na'kró!szym 
czasie z n a e t i n j e  rozszerzona

Pierwsza krajowa fabryka rulet „FAEROL
Sp. z ogr. por. w e  L w o w ie , Jagiellcńska 24. 1 1 :

u

CERES ł

O POŁOWĘ
T A Ń S C Y

OD MASŁA
IH A - I L E P S Z J f  D O  G O T C W . 4 I8 IA ,  a W t e g M I A  i  j H E O Z O H f t ,

■_c®~E»i
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Banh Zjednoczenia T l  w  Poznaniu
ODDZIAŁ we L W O W IE

ul. AKABEMiCKA 14. TEL. 285 i 953.
p rz y jm ą  o w k ład k i i u dz ie la  p oży czek  
t9lP;, iw z ło tych  po lsk ich  po k u rs ie  dziennym .

Dachówka
POWSZECHNY BAK  NKREDYTOWY

S p & t k s j  A k c y j n a .

Walne Zgromadzenie Akcjonarjuszy Powszechnego Banku Kredyto
wego S. A. we L.wowie uchwaliło dnia 12. grudnia 1922

podwyższenie kapitelu ak^jnego
Z Mp. 200,0u0.080 o Mp. 300,000.120 na Mp. 500,080.200, ktoVa to uchwa
la zaiwierdgpna. została postanowienierrj;. Ministrów Skarbu oraz P rze- 
rbysłu iffaudłti z data 10. lutego 1923 \. (..M oirtor Polski" z ^ jjiiT łl. 
luier® W£3 u JCif óSL ■ i ł t :  £  i

Na ttj podstawie i z powołaniem się jjk ohwieisr/czenito swoje z, mar
ca br. w przedmiocie zamiany dotychczasowych akcji I. du V. emisji po 
Mp. 1 -10 im. w arh otzez złożenie dwóch akcyj w jedną akcję im. w art. 
Md. 280 — przystopuje Powszechny Bank Kredytowy S. A. we Lwowie 
ao przeprowadzenia tej podwyżki, a gdy objęcie większości akcy.i no
wej VI. emisji, zostało juz zapewnione, rozpisuje nimejszem na pow stała  
ilość ( • '  .

Subskrypcję
na następójących warunkach, ustalonych 'p rz e z  Rade Zawiadowcza na 
posiedzeniu dnia 12. marca 1923 r.

1) Dotychczasowym Akcjonariuszom przyznaje się prawo poboru 
uowych akc.ji w stosunku 2 (dwu) akcji nowej VI. etnisji o im. wart. 
Mp. 280 za każde 3 (trzy) złożone sztuki poprzednich emisji, im. wart. 
Mp. 280.

2) Akcjonariusze chcący wykonać prawo poboru, winni w terminie 
do dnia 20. kwietnia br. włącznie przedłożyć • w jednem z niżej poda
nych miejsc subskrypcyjnych oryginalne akcje I. do (V. emisji, opiewa
jące wskutek wyżej wsoomnianego złożenia na Mp. 2»0 im; w a r i , bez 
arkuszy kuponowych w  celu zaznaczenia, na nicli wy konania poboru. 
Posiadacze akcji V. emisji, będących w toku 'Kóofekcji, a jeszcze nie w y
danych, winni zgłosić swe prawo poboru w tym samym terminie, 
w tern miejscu subskryDcyjręm. w którem  za te akcje sa uznani.

3) Zgłoszenia na nowe akcje poza prawem poboru winne być 
uskutecznione w jednem z niżej podanych miejsc subskrypcyjnych w ter 
minie do dnia 5. maja br. włącznie.

4) Kurs emisyjny nowych akcji, przeznaczonych do rozdziału mię
dzy dotychczasowy cii akcjonariuszy na zasadzie praw a poboru wynosi 
Mp. 600 za sztukę, zgłoszonych zaś poza prawem poboru Mp. 900 za 
sztukę im. wart. Mp. 280.

5) Cena kupna złożona ma być w całości przy. zgłoszeniu w gotów
ce z doliczeniem 5% odsetek od tej ceny od dnia 1. stycznia 1923 r. do 
d Ha wpłaty, oraz kosztów konfekcji po Mp. 100 od każdej akcji im. w art. 
Mp. 280 — jakoteż podatku giełdowego. '

6) Rozdziału nowych akcji poza prawem poboru dokona •' Dyrekcja 
Banku Kredytowego. S. A. wedle swego swobodnego uznania po zam 
knięciu subskrypcji. Subskrybentom, których zgłoszenia dokonane poza 
prawem poboru, nie zostaną uwzględnione, zwróci się wpłacona kwotę 
wraz z $% odsetkami od dnia wpłaty,.

7) Nowe akcje uczestniczą w zyskach Banku od dnia 1, stycznia 
1923 r. i od tego dnia zrównane będą z akcjami poprzednich emisji.

Zgłoszenia przyjmują: Powszechny Bank Kredytowy S  A. we 
Lwowie i jego Oddz:ały  w Borysławiu, Drohobyczu i Krakowie, dalej 
Bank Zachodni i W arszaw ski BankZjednoc/.ooy w W arszaw ie ,  w re
szcie Banonc des Pays- de TEurope Centrale \v P a ryżu  i Wiedniu.

Lwów, dnia 12. m arca 1923.

hiarsylska, holenderska, ciągniona, żłobkowana, Cegła murarska, hourdysy, Cegła szamotow a, mączka 
szamotowa, wapno palone, wapno gaszone gotowe do wyprawy, kamień ciosowy gotowy obrobiony, 
piasek kwarcowy, szuter drogowy, sztychówlca do betonu, cement, gonty, maty trzcinowe, słupy be
tonowe do ogrodzeń, rury betonowe, płyty na chodniki, krawężniki, dreny, gips w beczkach. — -

Wykonanie robót kanalizacyjnych.
BIURO HANDLOWE DLA SPRZEDAŻY MATERJAŁÓW EUDOWLANYCH

T A P K 1  A  O Z E K O N S K I E G O  we Lwowie, ul. Watowa Tl. M,„

I
DOKTUR ( Spec alista chorób t.keroyol> i wenerycznych.

, REGiNA RElCHENSTEIN-NADI OWA I V  f tó r p h a J -  C ^ l n p ł  C.Sf'

ordynuje w chorobach skórnych { w e - 1 U i ’ O d ł j j r i ^ . .
i ueryez. dla kobiet od. 8—9 i 3—4, prac j  Lwów, Sykstusa 17, ord. od 8 — 9 i 12- 6 
Halicfei (nad iCąwjarnią Cemr.) 2072 . J2107

Hcrzystfl] z p i e j  w yprzedaży!
W fazie gdyby ceny naszych towarów nic okazały się 

3 połowę tańsze od cen rynkowych przyjmujemy z powre •? 
tem. Tow ary wysyłam y bez zadatku. ■. po otrzymaniu 
ądiesu. Dziesiątki tysięcy osób przekonało się, że najtań

szy;n źródłem, zakupu towarów jest
£ £ ;  W ARSZAW SKA KONKURENCJA". ' '*

^donifodkii, ^ 'św idaczą-' tysiące listów, ńnplywfJaeę
z~ górątcinr pódkjilioi^imiamL-za-solidność i taniość rwsrycft.....
tpwarów’.RESZTKI NA UBRANIA I K ISTJU.MY 

Resztki nasze nadają się na śliczne ubrania męskie kó- 
itjuaiy damskie i pokrycia bekiesz i futer. Resztki te są 
i m ateriałów  ubraniowych, i icrwszorzędnych fabryk. pei- 
nej szerok. we w szyst. kolor.: cena żh 3 m .-gat. „A‘nnkD  

75.000. gat. ,,B‘" tuk. 120.000, gaf. „C" m k.- 165.000; gat.
,.D" mk. 195.000, gat. ,,E“ hik. 225.000.. Na żądanie kiljenta
dodajemy pełen komplet podszewki pod m arynarkę,' kami- ; 
zelke, spodnie, kieszenie i do r ę ka wów,  po mk., 5U.0p0,... 

w yższy gat. mk. 60.000 i 75.1)00.
POLECAMY PO STARYCH CENACH bustony na czarne lub granatowe

ubrania. Boston „a“ 60.000 mk. «a metr, „b" 75.000 mk., „c“ 90.000 mk., „dL‘
120.000 mk.. „e“ iSu.OOo mk. za metr.

NA LETNIE (JBRANIA polecamy najmodniejsze towary po nader przy 
stępnych cenach: gatunek, I. 65.000 tuk. za metr. gai. II. 80.000 mk.. -gat. Ul 
95 .'KK) mk.. gat. IV- 115.0000 mk. za metr.

1 RESZTKI NA PALTA JESIENNE I ZIMOWE.
Gatunek K 60.000 mk. za metr, gatunek II. 75.000 tnk., gat. ł Il. 90.000 mk. 

gat. IV. 110.000 mk, za metr.
Resztki na palta są to m ateriały na palta męskie jesitnne lub zimowe. UL- 

STER i YELOUł? we wszystkich najmodniejszych kolorach, po lewej stroni' 
kraty, zastępujące podszewkę. v .

RESZTKI NA KUPONY SPODNIOWE. .
Czysto wełniane, czarne tło w białe naski do ubrań wizyt, po 35.000 mk., 

czysto kam garno we po 60.000 f  82.000-mk., c?ysto kamgąrnowe po 100.000 i po
126.000 mk. Materjał pluszowy w prążki na spodnie, kurtki v. różne kolory d o

28.000 i 30.000 mk. za metr.
GOTOWE UBIORY.

Ubrania gotowe z dobrego modnego materiału we wszystkich kolorach po 
175.000, 225.000. 280.000 i 450.000 mk.

Palta jesionki z dobrych materiałów we wszystkich kolorach po 225.000
300.000 i 350.000 mk.

Sportowe ubrania po 175.000 i 225.U00 mk.
Spodnie gotowe gładkie w paski bib w krateczkę z pierwszorzędnych ma

teriałów  po 60.0(01. 80.006 i 106.000 mk.
Spędnic wizytówe czarne tło, białe paski p<> 90.000, 120.0Q6 i łW.Oą) mk. 
Suknie jedwabne triipLynowc z uajlepszei jedwabnej trykotiny z łiaftami 

lub ht z po 120.000 mk.
Suknie szewiotowe ostatniej mody. uszyte pod mg najnowszych wzorów we

wszystkich kolorach po 90,600- 120.000 i 15ł).000 mk. ......
Tow ary wysyłamy bez zadatku natychmiast po otrzynjaniu zamówienia 

za zaliczką oócztową. 
s  , BEZ WSZELKIEGO RYZYKA!!!

kupuiacy absolutnie nie ryzykuje, gdyż jeżeli tow ar się. nie podoba przyj
mujemy z powrotem i zw racam y pieniądze. ,

Zamówienia prosimy adresować:
DO WARSZAWSKIEGO SKŁADU FABRYCZNEGO 

„WARSZAWSKA KONKURENCJA"
• Sp. 7. ogr. odp.

J t ARSZAWA. UL. ZIELNA 51, RÓG KRÓLEWSKIEJ.
P rzy jeżdżając 'eh  do W arszaw y prosimy uprzejmie n odwiedzenie naszeg®

; składu i osobiste przekonanie- się co do gatunku towaru i »oen.
AM mmvMl hUeutAK płrzymu jemy mumiMA padaMU aeaa i  ■ SttS

— • -i-.   • ■->- - •#*.. *+ u- *
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Gez operdcji
F ilia ln a  pcnsac

t
dla najzastarzalszych i najniebez
pieczniejszych cierpień przepuklino

wych u panó.w, pań i dzieci. 
Proszę żądać prospektu gratis 

i franco od specalisty patentów, 
tbandaży przepuklinowych

M . F feH J ih ?
Lwów, ul. Gródecka 1 35

W e  w ła s n y m  Jo tD U

PODZIFROWYNIE.
Od lat 16 cierpiałem na przepukli

nę i mimo noszenia różnorodnych 
bandaży najmniejszej ulgi me dozna
wałem. Po koniecznej operacji, któ
ra ini również ulgi nie przyniosła, 
widziałem się znowu beznadziejny 
wr swej chorobie; powiększona bo
wiem jeszcze przepuklina dokuczała 
mi tem uparciej- Dopiero od czasu, 
gdy p. Al. Freilich, specjalista cho
rób przepuklinowych założył mi ban 
daż własnego wynalazku, czu!ę  zu
pełną ulgp w  mojej tak skompliko
wanej i uciążliwej chorobie, a nawet 
ęw . odnowienie przepukliny zupełnie 
^uniemożliwił.
, Dlatego czuję się w obowiązku 
podać do publicznej wiadomości, iż 

,p .% . FrelDchowi należy się wielkie 
uznanie za Jęgo fachowe i tiader su
mienne leczenie bez odbywania ope
racji i polecenie Go najgoręcej cier
piącym na przepuklinę.

Ks. W . Goliński, 
aroboszcz w Łabuniach, koło Zamo

ścia, Województwo lubelskie. 
Lwów, 20. grudnia 1022 r. 2480

DOKTOP
REGINA RF1CHENSTEIN-NADLOW A

ordynuje w chorobach skórnych i we- 
nerycz. d la  kobiet od 8—9 i 3— 4, plac 
Halicki (nad Kaw iarnlą Centr.) 2072

8 F OIM. M m i II
E i i r u n t a :  s o l i  m i i i h

Dyrekcja: Lwów, plac Smolki 5. 
Kopalni*:

Stolnik.

P. ?. Rolnicy!
pragnący otrzymać n a ty c h m ia s t  sole potasowe i kaińit jeszcze na sezon 
wiosenny, nabyć je mogą W BI URZE S P R Z E D A Ż Y  SPÓŁKI AKCYJNEJ 
EKSPLOATACJI SOLI POTASOWYCH, LWÓW, PL. SMOLKI 5, II. p. (oso

biście w Biurze Sprzedaży od 9-tej do 14-tej lub pisemnie).
Na żądanie wysyłamy bezpłatnie warunki sprzedaży i cenniki-

Szybka dostawa! Zmniejszone koszta!
Sprzedaż hartowna — tylko cało wago nowo!

DYWANY PERSKIE
tanio do sprzedam*, Qg ądió można 
w  h o ie lu  K r a k o w s k im  p okó j. N r .  d l i  

mięizy 2—4 popiU 253.'

Knwsy i mu mitu
do tychże płaszcze, węże. pompy, sy re
ny, dzwonki kołowe i t. p. Piłki nożne,. 
f'ressy, oszczepy, tyczki, dyski, buty, 
dętka zapasowe poleca hurtownie i de- 
tailicznic J. Kosenmnn, Akademicka 26. 
Zamówienia z prowincji załatw ia się od
wrotnie. W łasny w arstat reparacyiny.

8919-15

Obuwie potaniało!
polecają swoje bogato zaopatrzone składy 

Przyborów szewskich HmtflUllia j
SCHNAPEK, THiMAM 
i BRACIA EICHMAN

Żółkiewska 18.
Obuwia

Gródecka 1. ]‘ó[ Krasickich

2502-3

i
(terr&kotowe) 

odz—aczone na Wystawach w Paryłp, 
Rn.łseli, Pel/rsfeurgr. Kijowie. C*ęs oebo- 
wie, Ekaterynosławiu i Rewlu naeryższemi 
nagrodami, toand  P rii i z/oterai 'r  udaŁuni 

■pok- a o fabryki w Opocznie
m  flhc Zafcłafiins Ce«Wi

f)z&wulski ; Lange
Warszawa, a). Rysia Nr. 1.

Ceoaiki 1 oferty na żądapie. Fabryki egzy
stują od roku 1867. 8857-5

aa Tttagp.i rtEiroescwt*. ę s

::::::::: FABRYKA M C S Z m  suw::

B£S ST E IN B E R G  i
::::: warszawa, WRONIA m  8C. :::::

-n TELETOW m 18»»7. q ■ = ■

::: PIERWSI* W KRAJU FA8BTKA :::

mm SAR8ARSKlC«.W T F -
P D A Q V -  EKSCENTRYCZNE 
■ B A L A N S O W E .
M ASZYNY OO CIĄGNIĘCIA DRUTU.

=  C W O Ż D Z IR FK I. : ~ : -

TRANSUISJL
RE MOS T 

MiSZTH. PrzeOst: w ioeistw o D on  UaadL-Koitiii. pRes", Sp. z- o. por. Lwów, Fredry 7.
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CIEKAWE i POŻYTECZNE KSIĄŻKI oyfci, u1?SI«waoki«ga 1 F.
Geny ksiąfcek r powodu ciągle vt ..ustającej drożyzny papieru i druku obowiązują tylko 

do 2 1 kwietnia 1923 r Poprzednie ceny w ogłoszeniach i kalendarzach nitswafnę.
Tom poezji A. Mickiewicza, za- Mp.

tyzm i m a g n e ty z m ..................... 800(1
wicrający: Grażynę. Konrada
Wallenroda, liniiady i roman
se, Sonaty, Ody i pieśni, na sa
tynowym pap., obj. 2t>0 stronic 4000 

'„Ostatnia nowość". Prot. Stcina- 
etia „Odmłodzenie*' przez eks
perymentalne ożywienie starze
jącego sie gruczołu płciowego . 8000 

■ Sztuka zdobycia majątku . . . 90wO 
Dziewczyna, której się za żonę 

brać nie powinno. Rady i wska
zówki, 18 ihn tr. w tekście . . 2500 

Kol w ta w dobrem i złem świetle. 
Ciekawe zagadnienia w kwestii 
płci żeńskiej w rozwoju ogólno
ludzkim na rozmaitych stopniach 
kultury itd. w 3 toinach razem 3000 

Samogwałt u mężczyzn i kobiet i 
jego skutki . . . . . . . .  2000

Poradnik lekarski dla mężczyzn*
0 chorobach yvenerycztiych . . 2200 

Choroby w eneryczne —- leczenie,
zapobieganie .................... T  . 2200

Obszerny ilustr. poradnik o chor.
wenerycznych  .......................... 7000

Najnowszy lekarz domowy na 
wszystkie choroby . . . . .  5000 

Obszerny lekarz domowy, opr. . 17000 
X. Kneip, Moje leczenia w odą opr. 14000 
Poradnik w nagłych wypadkach

1 zasłabnięciach . . . . . .  2900
Rzerzączka i małżeństwo . , . 900
W pętach rozpusty ł pijaństwa . 1600 
Ogólna największa przepowiednia

losu z 12' znakoiw niebieskich . 9000 
Sztuka wróżeniu z ręki z rysów 

tw arzy, z mieś. urodzenia itd. . 9000 
Prof. Sajowei. Hypuotyzrn. spiry

tyzm  i m a g n e ty z m .........................SOOfl
Yoga — Tajemnica wiedzy Indji . 7500 
Boruń — Pracuj, nie trać nadzieji 4800 
Janowski. Droga do dobrobytu . (5000 
Tajemnica czarnej magji . . . 2500 
Slniles — Sławni robotnicy . . 1500 
Smlies — Siła robotników . . . 1500 
Pielęgnowanie i karmienie niemo

wląt. P raktyczny poradnik dJa
młodych inalek, opr.....................  7000

Dlaczego mężczyźni się nie żenią 1000 
Sztuka podobania.Się młodym pa

nienkom . . . j  2000
Sztuka podobania się młodym

ujeżczyzjtom  .......................... 2000
D "  Spepzer. E tyka stosunków

płciowych .................................... 2500
Dr. Oolłen. Hyfcjtnia miodowych

m i e s i ę c y ........................................   2400
Dr. Surbred. Sekretne sposoby

małżeńskie ...................................  2800
Tajemnice i zagadnienia m agnety

zmu i spirytyzmu ..................... 15000
Spenzer. Rozwój Stosunków plcio-

w y c ł i ..............................................  2500
Prof. Tangey. Zboczenia płciowe 

w świetle nauki . . . . . .  2500
Lombroso. Psychologia pocałunku 1000 
Co każda dorastająca panna wie

dzieć p o w i n n a ? .......................... 12000
Nowy lekdrz dla kobiet i doktór

dla dzieci .................................... 9500
Mały zielńik l e k a r s k i .........................6000
Wielki zielnik lekarski, oprawny . 22000 
Zasady pielęgnowania cho rych . . 12000 
Kosmetyka hygjeniczna . . . .  3000 
W eterynarz wiejski. Poradnik go

spodarski, o p r a w n y ....................  5600
Nasz weter. Obszer. poradnik gos. 17000 
Wielki samouczek tańców. — S a

lonowiec ......................................... 2500
Szósta i siódma księga Mojżesza 30000 
Ósma i dziewiąta księga Mojżesza 30000 
Dziesiąta i jedenasta ks. Mojżesza 6000 
Albertns Magnus, czyli egipskie

tajemnice  ......................................36000
Prawdziw y ognisty Smok . . . 9500 
Medm razy opieczętowana księga 

najważniejszych tajemnic . . . 15000 
Salomonis. Świat duclulw i klucz
_ do tego  .......................... 14000
Czarny kruk czyli mojź. skarbiec

magiczny ..............................  9000
Magja i Czarreoksięstwo. — Zbiór 

tajemnic magicznych . . . .  2000 
Czarnoksiężnik Bosko czyli ta-

ienmiee magji ...........................  2000
Tajemnice niagji. — W ielka iłusżr.

książka maciczna .....................  14500
Sztuki miłosne i czary  . . . .  9000 
Najnowsza wyrocznia przyszłości 1800 
Wiedza tajemna czyli tajemnice I

wiedzy duchowej tom J 1 II po 
Nauka o oddechunkt w edług sy 

stemu H in d u s ó w .........................
Atkinson W., Kształcenie pamięci

wyd. HI. .....................................
Potęga myśli w życiu codziennem 

I w w alce o byt 
Butlerów Profesor. Medjumlzm .’
Cołlas Prof. B trbM esny poród. -  

Przepisy zachowania się pod
czas c i ą ż y ....................................

h M M  energii. Jak posiąść ener- 
Stt? t  » i  i  * • » .  • ,

duszy,
Mp.

8060

3006 '

5800

.5800 
4400 |

7500

rtQQ

2500

2000

Flwtnarion K. Zagadnienia
wyd. II.............................................  12000

Fotel Proi. Mózg i dusza . . . 8000 
Forel Prof. Zagadnienia seksual

ne. W ydanie nowe 2 tomy . , 33600 
Tajemnice powodzenia w życiu.

wyd. II................................ 2500
W oinomulartswo (Masoneria)

wydanie l i .................................... 3000
Jasnowidzenie, przez Dr., J. Kar

ma, wyd. I I I .............................. 2600
MiillerJ., Mój system  dla kobiet . 14000 
P ientice Mulford. Przeciw śmier

ci, wyd. V...................................... 19200
Habdauk Dr. Przepowiednie i za

powiedzi przyszłych wydarzeń 2000 
Potęga spirytyzmu, z ilustracjami

wyd. V............................................. 5600
Chirognamja i chiromancja, wyd.

II. ilustr. . . / .........................  4800
Eksperym enty liipnotycz. przez

Krafft-Ebing . . . . . . .  4900
Hypnotyzm i spirytyzm, przez Dr.

Laponi, wyd. Jll..........................  5900
Dowody istnienia św iata ducho

wego, wyd. U................................. 2900
Potęga sugestji przez Dr. J. D.

wyd. Ul......................... 7000
Różdżka czarodziejska, przez Dr.

Radwana, ilustr.............................. 4800
Podręcznik analizy moczu, prze?

Dr. W e i l ......................................... 2900
Krasuski inż. Mechanika stosow a

na ....................................................  12000
Odlewnictwo żelaza, przez inż.

P a s z k o w s k ie g o .......................... \  14400
Podręcznik clektrotcchnicz. z 170

rysnnk................................................. 19500
Hodowla pszczół, według nowo

czesnych zasad pszczelnictwa, 
bogato ilustr. oprawne . . . 18000

Pomoc w chorobach zwierząt, ii. 7500 
Sztuka robienia wynalazków . . 3000
Elektryczność i magnetyzm . . 1800
Najnowszy listownik dla zako

chanych   . . . .  2000
Lilje i paprocie. Książka dla serc

k o c h a ją c y c h ................................  5500
Wielki ilustrowany sennik egipski 3500 
Wielki zbiór powinszowań na 

w szystkie okoliczności . . . .
Toast polski na wszystkie okoli

czności życia . .- . . . .
Polski sekret, dla wszystkich, opr. 8000 
Zbiór najlepszych monologów, 4

zeszyty . r a z e m ...........................  5800
Srnicch. — Zbiór fraszek, anegdot 

hum orystycznych opowiadań w
3 częściach r a z e m ....................  9600

Figlarz warszawski. Zbiór w eso
łych żartów i anegdot . . . .  1600

Gry w karty  polskie i obce. Naj
dokładniejszy przewodnik gier.
opraw ...................................................... 0500

Kabata. — Karty wróżbiarskie 
słynnej I-cnoritiand z P aryża z 
dodaniem książki do podczenia 3000 

Flirt polski — Zabawa- towarz. ■ 1600 
Najnowszy sekretarz powsz. — 

P raktyczny podręcznik dla sa
mouków we wszystkich stosun

kach życia .  .......................... 12000
Posenki i utw ory kabaretow e . 1000
Najnowsza kuchnia w arszaw ską, 

zawiarająca przepisy przeszło 
1200 różnych po trw a opr. . . 16000 

Hodowla zw ierząt domowych . 5500 
Uprawa pól i ogrodów podmiejsk. 4500 
Król. Najnowsza zabaw a towarz. 1000 
Czarny Piotruś. Zajmująca gra

tow arzyska . . . . . • . 2000
Nowy humorysta. Obszerny zbiór 

dowcipów, anegdotek i humor. 9000 
Flhrcik saionowy. Zabawa tow. . 3000 
Chochlik Polski. Zabawa tow arz. 3000 
Z tajemnic duszy ludzkiej . . . 570<J
W yrób win owocowych . . . 5000

Rola 1 jej upraw a . . . . . .  '4800
Uprawa plasków z 4 rysunkami 4800 
Zuaczenie wapnu w ro ln ic tw ie. . 4800 
Krótki poradnik rolniczy . . . .  4800
Rasv bydła z  5 rysunkami . . .4300
W oda jako źródło siły w gospo

darstw ie  ..................... 4800
Gbornlk i nawozy zielone . . . 4800
Siew i sadzenie r o ś l in ..................... 4800
Tablice wartości odżywczej paszy 2S00 
Mleczarstwo z 20 rysunkami . . 4800
Jak kupić konia? .......................... 5500
Czem jest gleboznawstwo? . . 2800
Nasionoznaw>stwo .......................... 4800

Książki wysyłam y tylko za poprzed- 
nlem nadesłaniem nulcżvtoścl przekazem 
pocztowym.

2a zaliczka książek nic wysyłam y.
Na polecenie przesyłki dołączyć na 

porto 1.800 Mk
Na zamówienie ponad 30.000 Mp. do

łączyć ną porto 4.800 Mp.
Zagranicą książki o S()% droższe.
Do naszych odbiorców we Francji: 
Pieniądze na zamówione książki mo

żna przesyłać w liście poleconym (Re- 
comaiirfii) tr  mkaf fl fTMtfllllfipflł

!im SEZONHIOSENHY i LETNI!
Nie przepłacajcie! Kupujcie tylko z pierwszych rąk.
Nie przysłuchajcie sic opowiadaniom o zwyżkach.

Zakupując duże transporty materiałów bezpośrednio z fabryk oraz robiąc 
.d u ż e  obroty handlowe, mamy możność przez czas ograniczony w ysyłać każde

mu pocztą za zaliczeniem po cenach hurtownyćh: 3 metry pełnej szerokości 
najlepszego eleganckłtgo m aterjatu (czystsi wełna) w dobrym gatunku i śliczne 
desenie (bardzo trw ąły, efektowny) w drobniutkie krateczki, gładki. nakrapta- 
ny lub w paski o wyrobie jeilwabn. miękkim, niezbędny dla każdego z Panów 
lub Pań, którzy pragną zaopatrzyć się na sezon wiosenny i letni w eleganckie 
ubranie lub kostjum. Kolory: granatow y, zielony, bron2awy, szary, popielaty, 
■wiśniowy, melanże i kowerkot za 3 m etry 165.000 Mk., na damski kostjum 3 
I pół metra 182.500 Mk. Matcrjal wyższego gatunku „B“ lepszych fabryk, gw a
rantow anej jakości za 3 metry 240.000 Mk., 3 i pół metra 280.000 Mk. — Pole
camy po starych cenach: Bostony na czarne lub granatowe ubrania. Boston 
.,A“ 60.000 Mk. za metr, ,.B‘‘ 75.000 Mk., ,,C“ 90.000 Mk., „D" 120.000 Mk.. ,.E‘* 

v150.000 Mk. za metr. — Na letnie ubrania polecamy' kaingarny najmodniejsze 
tow ary po nader przystępnych cenach: gatunek l. 80.000 Mk., II. 95.000 Mk., 
HI. 115.000 Mk. za metr. Na żądanie Klientów dodajemy do każdego odcinka 
na ubranłe pełny komplet podszewki pod marynarkę, kamizelkę, do rękawów 
i spodni po 65J100 Mk„ z lepszych gatunków po 85.000 Mk. — Kupony na spo
dnie wizytowe, czarne tlo w Wałe paski czysto w ^niane po 75.000 Mk.. knm- 
garnowe po 135.000 Mk. — Materiały damskie: iw iterjal „W oal" czysto kam 
Karmowy nadający sie na śliczne letnie suknie we wszystkich najmodniej- 
azych kolorach po 40.000 Mk. za metr. Na suknie wizytowe polecamy materja! 
m atowy <wc wszystkich kolorach po 47.500 Mk. za metr (na suknię potrzeba 
3 i pól mejra). Sz.ftwioły damskie najlepszego wyrobu podwójnej szerokości 
we wszystkich kolorach Po 19.060 Mk. za metr, wyższego gat. po 21.500 Mk. 
za metr. Sztuczki na ento spódniczki po 35.000 Mk„ na całe bluzki po 25.000 Mk. 
Matorjał „Trtkotlna" wc wszystkich kolorach w najlepszym gatunku, za od
cinek na całą suknię 90.000 Mk„ na bluzkę 50.000 Mk. — Płótna na biełlzitę, 
pościel, poszewki itp. sztuczka 17 metrów po 150.000, 170.000 i 195.000 Mk. — 
Płóclenka białe w oaski na ubranka dziecinne, bieliznę, fartuszki itp. 8.200 i 9.100 
Mk. za metr. — Zefir- zagraniczne na koszule 10.500 i 11.500 Mk. za metr. — 
Prześcieradła białę (rozin. 2 mtr.). naturalna szerokość po 38.000 Mk. — 
„Tyk** na wsyuy najlepszego gatunku gwarantowane, nie przepuszcza pierza 
po 11.500 i 12.5000 Mk. za metr. — Oxford pościelowy do pierzyn i powłok 
w kraty  i kw iaty po 10.000 i 11.000 Mk. — Cajgi bardzo trw ałe i praktyczne po
8.000 i 11.000 Mk. podwójnej szerokości najlepszego gatunku po 20.000. 25.000 
i 30.000 Mk. — Obrusv białe w desenie, duże na 6 osób od 35.000 do 45.000 Mk. 
Ręczniki waflowe, trw ale w praniu po 11.000, gładkie 12.0000 Mk. — Dymka 
biała na kalesony 11.000 Mk. za tnełr. — Snrówka (metkal) biała i kremowa 
od 8.500 do 10.000 Mk. — Chusteczki do nosa białe i kolorowe od 24.000 do %
30.000 za tuzin. — Kołdry pluszowe czysto wełniane, descu.. puszyste, z po
wodu swych kolorów! deseni są ozdobą sypialni po 115.000 i l.JO.OOti Mk. Takie 
same ciemne bez deseni po 85.000 Mk.— Kapy na łóżka pikowe, -kolorowe w 
ładne desenie 70.000 Mk. za sztukę. — Chustki w najmodniejsze krąty różnych 
deseni, duże, zimowe, puszyste, ciepłe lekkie w śliczne desenie po 100.000 i
135.000 Mk. — Koszule meskie. zefirowe, dzienne, w modne desenie, z mank 
ietami i kołnierzykami po 39.000 i 45.000 Mk. Gotowe koszule nocne po 27.500 i
30.000 Mk. — Kalesony męskie z żyrardowskiej dymki po 25.000 Mk — Ko- 
szulc damskie batystowe z koronkami i wstawkami po, 27.500 Mk. — Reformy 
damskie, biate, czarne, kolorowe po 14.600 Mk.

Towary wysyłam y natychmiast po otrzymaniu zamówienia za zaliczką 
pocztową bez zadatku. -  Ł .Ti-

!! BEZ WSZELKIEGO RYZYKA !! o.: - e y r «
Kupujący absolutnie nie ryzykuje, gdyż, jeżeli t^w ar się uiepodoba. przYjnitL- 

jemy z powrotem i zamieniamy na Inny lub zwracam y pieniądze. Zamówienia 
prosimy adresować:

DO SKŁADU FABRYCZNEGO 
„WARSZAWSKA SPÓŁKA MANUFAKTUROWA'*

Warsza wa, nl. Jasna Nr. 18/20.
Przyjeżdżających do W arszaw y prosimy uprzeknic o odwiedzenie naszego 

składu i osobiste przekonanie się t o  do gatunków towarów i cen.
Qd naszych Klientów otrzymujemy dużo podziękowań.

W szyscy nasi Kljenci są zadowoleni, gdyż przy wykonaniu zamów ień dokłada- . 
my wszelkich starań ku temu. Wobec czego prosimy zw racać sic do naszej 
fiiniy z pelnem zauianlerł). — K ooperatywoni i Kółkom rolniczym dogodne

warunki. 8996

C :Cf0ie «lę.6d K > |C |S t t | n  11 W  “F IM 1 B  8 Oruntównle? Tyrtąee ludzi już 
UWOLNIĆ S l Ł W  U l i  M  S ■ “ t R W IM  wyleczyło <uę Holu w członkach 

i sławach, spuchnięte członki, skarłowaciałe ręce i tro i, drganie, kłucie i cią
gnienia w rozmaitych częściach ciała, a nawet osłabienie oczu są następstwami 
reumatyzmu i podagry. O f i a r u j ą  P u n a  M a tu r - I n y  ś r u t l e k  l e c z n i c z y !

Źadm  środi-k uniwersalny, lecz -------
śród: k leczniczy, o darowany cho
rej ludzkości przez dobrotliwą 
matkę naturę: Każdemu bezpłat
nie. prób a. Proszę rui natych
miast napinać, a poślę Panu mój 
środek g pouczeniem zupełnie 
bezpłatnie. Sianie kię Pan moim 
wdzięcznym zwolennikiem 8844

PosM, Berlin H. 0., NIcMireM 13. UL 29.

Lwów, Leluw cln 5b . róg pl. Akademi
ckiego poitesi się Szan. P. T. Publiczności 
Wszelkie roboty w zatarta ktatti-ctw a wcho
dzące wykonuje wedle najnowsrycb modeli, 

starannie punktualnie i po cenach przystępnych. 8961-8
Mrowieć H. 6I W
H9MIEH1E Ź8ŁGI0BE

ZM IĘ K C Z A  I USW W A

W  ». HniHWliłli
KAMIENIE SCHODZĄ BEZ BOLU. ATAKI W ZUPEŁNOŚCI USTAJA. — 
Objawy 1 początkowe): Ból w bokach i dołku podsercowym (gdzie schodzą 
się żebra). Pobnlewania w wątroijie. Skłonność do obstrukcji. Uryna ciemna, 
mętna lub też bezbarw na jak woda. Język obłożony. Gorycz i kwas w li
stach. Odbijanie gazami. W zdęcie i burczenie w kiszkach. Bóle i zawroty 
głowy. Silne podenerwowanie. Objawy (podczas ataków ): W  dołku i w ątro
bie silny ból, który sic rozchodzi ku stronie tylnej — w pasie — krzyżu 
i sięga aż pod łopatki, wzdęcie b rzaeha, rozsadzanie żeber i parcie O* 
kiszkę stolcową. Brak icliu orez* ból w placach i klatce piersiowej (na prze
strzał). Niekiedy wymioty żółcią, d re-sżczc ; zimne poty, tó fttczka . — BDż 

szych Informacji udziela: Aptekarz-
fizjolog H. NIEMOJEW8KI, Warsztrwm, Nowy Świat Nr. 8. 6566
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orjg?. am erykańska maszyna d o  pisania  
Z iT M ^ U Z EŚC.lGJf lOJSTJ,!!

m r  C en y  a i i o n e  -& ę
Demonstrujemy najnowsze modele bez przymusu

kupna

Jomralna Reprezentacśa:

m m  i f m m
K ra tsó w  l ^ ó w  A  Naprzeciw

Starowiślna 1. Kopernika M  U  .n ^K n : L>
Telef. 2iW. Telel. 582. ^  lU B d  H  j p 6 m .K

2569 Warsztat mechaniczny 
Oryginalne'przybsry da maszyn!

i psw&ieia pism
s z y L k o ,  i s t i d n i 3  I d ^ k f r e t u lb

Szkoła pisania na maszynach
wszystkich systemów. Wpisy codiiennie!

EMIL U R E b H
2570

Lwów
Trzeciego Maja 7  Talef. 505'

Cest^  falss*# s m ie l

M i m i e  D e t s i c ®
u m s ito w m
śKiatatR] sławy „ i m i a ?  „BOrliopp"

„Ideał" i „Erika"
i Rowery, Płaszcze, Opony, wszelkie czę
ści składowe do maszyn do szycia i do 
rowerów, igły Lamertza i biała ameryk. 

oliwa poleca firma'

V I O L I N  i  T I S S E R
Bernsteina 1 Łw&w  !Cazimierzowska28. 

(Desasr fa b r$ $ zh ]© 1  .
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D o  A m e r y k i  m » g ą  w y j e c h a ć  b u c  n a j n m t e j s z y e b  o g r a n ic z e ń  e i ,  k t ó r z y  i i i *  b y l i  w  A m e r y c e  t  
c b e e n t e  m a j ą  z a m ia r  w r d c ió  d o  A m e J p k i  t t .  *  w . r e e m i g r a n c i )  Mają oni pierwszeństwo do otrzymania w izy  
amerykańskiej, muszą jednak mieć jakibądż dokument, • którym mogliby udowodnić konsulowi amerykańskiemu, ie  rzeczywiście 
byli w Ameryce. —  Każdy reemigrant winien w  swoim własnym interesie bezzwłocznie zgłosić się u nas osobiście ze swoim  
odnośnym dokumentem amerykańskim Inb nadesłać go nam w poleconym liście, żebyśmy mogli dią niego zabezpieczyć powrót 
do Ameryki w jaknajkrdtszym czasie. '

S p r z e d a j e r i y  1. i r t y  o k r ę t o i r e  d o  lr a ż d e j  m i e j s c o w o i c i  w  A w e ir y r e  1 K a n a d z i e  p o  e e u a e h  
o r y g i n a l n y e k .

W szelk ich  io fo r u a c j i  w  sp raw ie  w yj :t zd a  ds> A m ery k i f E a n m lj adz'e!a i8T  n rtn ie  Ink p iso
w n ie  . Ale n ie  1 b ezp ła tn ie . | . . '■ ['/, , 1 , 'T •

Po karty okrętowe i informacje prosimy się zwracać pod adresem:
ciftiAitD LISIE

KUNARD LSNJA
LWÓW B L iC A  ś Y r S T ó S A A

(naprzeciw gWwnej poczlyj

Nale y tośc  pocztow ą  opłacono r^c. ałtem
wą 15,000 Mk, — Za granicą 16.000 Mk. — Redakcja: Lwów, ul. Chorążczyrn; 31.

Z drukarni (■*niskiej pod zarz. Z . Kjełbusiewięza, w e Lwowie,

Prenum e a .a  m icsieczjia  13.000 Mk. — Z ciostawą na m iejscu  lab  z przesyłką poczto
• A dm inistracjo iii Sokoła 4 . . — T eiefcu  

R ed ak c ji 15. — T e le fo n  A drw *niytr'’tjśj| 2SJ.-
------------------ :----- ----------------r e a r ^ s r a s : ^ . . . ,  -nr.,-—----------- -----------------------------
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